



OÑATIKO PARTAIDETZAZKO AURREKONTUAK 2026-2027

600.000 euroak zureak ere badirelako

Bertsioa: 2025/azaroa

0. SARRERA

Txosten honek 2025 urtean martxan jarri eta 2026-2027 aldirako partaidetzazko aurrekontuen prozesuaren lehen fasearen, **PROPOSAMENA EGIN** fasearen, xehetasunak jasotzen ditu.

Honako faseek osatzen dute Partaidetzazko Aurrekontuak 2026-2027 egitasmoa:



1. PROPOSAMENAK JASOTZEA

Herritarrek aukera izan dute **2025eko irailaren 8tik 28ra bitartean** hainbat bideetatik nahi beste proposamen egiteko. **Guztira 411 proposamen jaso** dira, **denetariakoak**.

Proposamen hauen **izaerari dagokionez**, honakoak izan dira gai bakoitzean jasotako proposamen kopuruak:

Arloak	Proposamen kopua
Hiri azpiegiturak eta espazio publikoak	139
Mugikortasuna, irisgarritasuna eta trafikoa	85
Ondarea eta paisaia	23
Ingurumena, iraunkortasuna eta kontsumo arduratsua	27
Kirola eta aisialdia	58
Ekonomia eta turismoa	6
Kultura, hezkuntza eta euskara	19
Ongizatea	5
Hautzaro, nerabezaro eta gaztaroa	36
Herritarren parte-hartzea eta garapen komunitarioa	9
Besteak	5

2. LEHEN GALBAHEA, MAHAI POLITIKOAREN ALDETIK, PROPOSAMENEN EGOKITASUNA AZTERTZEKO

Prozesua abiatu aurretik, **proposamenek bete beharrezko baldintzak zehaztu** zituen berariaz sortutako Jarraipenerako Mahai Politikoak, udalbatza osatzen duten bi alderdi politikoetako ordezkariak osatutakoak.

Honako hauek dira **aurrez ezarritako baldintzak**:

- Udalaren eskumenekoa izan behar du.
- Bi urtetan exekutatzeko modukoa izatea eta egiturazko gastu nabarmenik ez ekartzea.
- Interes orokorrekoa izatea eta onura publikoa ekartzea.
- Bideragarritasun teknikoa eta juridikoa gainditzea.
- Gastua 225.000 €koa baino handiagoa ez izatea.
- Aurretik planifikatuta ez egotea edo dagoeneko exekuzioan ez egotea.
- Partaidetza prozesu baten emaitza ez ezabatzea.
- Baztertu egingo dira orokorrekiak diren proposamenak eta propositiboak ez direnak.
- Ezingo da proposatu proiektua abiatzea baldintzatuko duen enpresa, pertsona edo baliabide zehatzik.

Beraz, behin proposamenak jaso ondoren, Mahai Politikoak **proposamen bakoitza banan-banan aztertu** du baldintzak betetzen dituen ala ez erabakitzeko.

Lehen galbahe horren ostean, baldintza guztiak betetzen dituztelako **145 proposamen onartu** dira eta hurrengo fasera pasa dira, PROPOSAMENAK LEHENETSI izeneko fasera. Baldintzetako bat edo gehiago betetzen ez dutelako, **260 proposamen baztertu** dira eta prozesutik erori.

Aurrera egin duten proposamen horiek baina, **lehentasunen arabera puntuatu eta ordenatzea** garrantzitsua da, bozketara igarotzen diren proposamenen zenbatekoa bideragarria izateko. Horrenbestez lehenesteko tailer irekiak egingo dira urrian zehar.

3. EMAITZAK

3.1. BALDINTZAK BETETZEN DITUZTEN PROPOSAMENAK (ONARTUTAKOAK)

Honakoak dira **baldintza guztiak bete dituztela aurreikusi eta hurrengo fasera (PROPOSAMENAK LEHENETSI) pasako diren proposamenak**, gaiaren arabera zerrendatuta eta proposamenaren egileak aurkeztu bezala jasota:

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Azpiegiturak		
San Lorentzo auzoko plazoleta handia naturalizatu, humanizatu	San lorentzo auzoko plazoleta handia (gutxienez) eraberritzea eta humanizatzea, berdeguneak, kerizpeak sort, eserlekuak antolatu, elkarbizitza sustatzeko	
Obispo Otaduy arboledaren konponketa	Arboleda abandonatuta dago	Otaduy zuhaitzia txukundu
Otadui zuhaitziaren berroneratzea	Otadui Zuahiztia, edo Arboleda, herritarren pasealeku maitatuenetako da. Gainera, herriaren garapena industrialaren isla da, gure herriaren identitate-elementu nagusietako bat. Gainera, ondare arkitektoniko / urbanoz zipriztindutako bidea da: Kurtzetxoko ermita, industria historikoak, kanala edo zuhaitzak berak. Bestalde, hiri-bilbean gero eta integratuago dagoen bidea da, azken urteotan inguruan jaso diren eta Kale Zaharrarekin lotu duten etxebizitza eraikin berrien bitartez. Zoritzarrez, azken urteotan degradatzen ari den espazioa bilakatu da. Asfaltozko zoladura egoera desagokian dago zenbait puntuan. Kanala, zikin eta degradatua dago. Bere hormigoizko baranda, hondatuta. Kanal aldera, zenbait puntutan pasealekua hondoratu egin da, zulo arriskutsuak sortuz.	Otaduy zuhaitzia txukundu
Foruen enparantzako kiskoa hobekuntzak	Kioskoaren oinarria eta barandua konpondu eta estalki finko bat jarri. Nik dena berria egingo nuke, baina baliteke balio istorikoagatik aukera hau posible ez izatea. Gainera, zorua konpontzeko lanak martxan egonda, aukerak murrizten dira.	Plazako kioskoa berritu
Frontoi inguruko hesi edo babes altuagoa	Frontoian harmaila inguruan eta Lazarragako lorategi aldera dauden hesiak altuagoak jartzea edo baloi eta pilotak erortzea ekiditeko oztopoa jartzea	
Kultura, hirigintza	Hobetu plazako kioskoa, goiko aldean jarri.	Plazako kioskoa berritu
Plazako komun publikoak	Plazako komun publikoak oso egoera txarrean daude. Zaharkituta, usain txarra egoten da. Nazka ematen du komuna erabiltzea	Komun publikoa eraberritu
Vater en el cementerio	En mejorar los servicios del cementerio.	Komun publikoa eraberritu
Vater publico en Errekalde		Komun publiko berria

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Hiri-altzariak		
Parrilla gunea	Oñatiko naturgune batean herritarren arteko kohesioa bultzatzeko parrilla gunea jartzea.	
Kirol ekipamenduetan iturriak	Jende asko dabilen eta inguruan iturririk ez dagoen kirol ekipamenduetan iturria jartzea.	Iturriak jarri/berritu
Matromaiko pasealekuan iturria jartzea	Zubillagatik urkulurainoko ibilbidean iturri bat jartzea	Iturriak jarri/berritu
Iturriak. Txorrota gorantz botatzen duten iturriak.	Beste herri batzuetan ur-txorrota gorantz botatzen duten iturriak ikusi ditut, edateko errazagoak direnak. Antzeko sistema ezartzea proposatzen dut. Berritu behar direnean edo berriak jarri behar direnerako.	Iturriak jarri/berritu
San Juan kalean jezartzeko lekua jarri askorentzat anbulatoria joateko bidea luzea izaten da.		Jarlekuak, bankuak, eserlekuak
Santa Mariñako harrizko jarlekuak	Oso motzak dira, luzatu egurrezko taula bat jarrita	Jarlekuak, bankuak, eserlekuak
Deskantsurako aulkiak jartzea	Aulkia jartzea Ugarkaldeko txaleten azpian, kurban ezkinan, aparkaleku ondoan	Jarlekuak, bankuak, eserlekuak
Banco torcido y muy inseguro entre san martin y los caserios umerez.	Arreglar el banco	Jarlekuak, bankuak, eserlekuak
Zakar ontziak	Oso Urruti daude bata besteangatik	Zakarrontzi gehiago
Zaborren kudeaketa	Zaborrak hobe jasotze aldera zakarrontzi gehiago kokatzea herriko puntu ezberdiñeta	Zakarrontzi gehiago

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Cantidad y tamaño de los basureros	Las papeleras (basureros) son insuficientes en el centro de Oñati. Los puntos de recogida se redujeron a la cuarta parte en su día. Convendría aumentar los puntos de recogida y cuadruplicar el tamaño del amarillo y duplicar el tamaño del papel. El tamaño del oragnico y rechazo es suficiente. Las bolas de entrada de los recipientes deberían ser reducidos (unos 13 cm de diametro) para evitar que se utilicen para uso de la bolsa que se saca de cada domicilio.	
Zakar poltsen zutabeak	Hobekuntza eta eboluzioa	Hondakinen gunekak
Paneles para basuras	A mi me gustaría proponer poner en todo el pueblo los paneles que hay solamente en algunas pocas zonas para proteger los cubos de las basuras de las inclemencias del tiempo, ya sea viento o fuertes lluvias.	Hondakinen gunekak
Parkeleku para perros con circuito agilitys	No hay un lugar específico para perros con sitios donde ejercitarse. Y cada vez hay más perros.	Txakurrentxako eremuak
Bidorretako belardian txakurren aisialdirako gunea	Gero eta txakur gehiago ditugu gurean eta lotuta egon gabe jolasteko eremu bat beharrezkoa ikusten dut.	Txakurrentzako eremuak
Txakurrendako parkia	Txakurrendako parke itxi bat egitea, sueto uzteko eta beste txakurrekin jolasteko.	Txakurrentzako eremuak
Iturri egokituak txakurrentzat eta zaborrontziak txakur kakentzat	Etxean txakurra daukagu eta ikusten dugu herriko iturriak ez daudela egokituta beraiek edateko, eta leku berdinetik edaten dute txakurrek eta animaliek, osasun arazoak izateko arriskuz. Bestalde, txakur kakak jasotzen ditugu baina errefusan botatzne dugun arren, usain txarra geratzen da.	

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Jolas parkeak		
Goienako jolas parkea konpondu	Toldoa apurtuta dau, lurra zahartuta eta zikina, txirrista txiki aldameneko zuloa arriskutsia, balancina apurtuta...	Goienako jolas parkea berritu
Goienako parkea birgaitzea	Goienako parkea lehertuta dago, adin tarte oso ezberdineko umeak egoten dira (0-15 urte bitarte) eta oso jota dago jada. Nik parkea estalkitik kanpo ere zabaldu egingo nuke. Etxaluzeko parkea hobetzearen helburua 12-15 urte tartekoak bertara bideratzea da, baina horretarako baldintzak eman behar dira. Egun, denak daude bertan. Plaza denetarako erabiltzen da, futbola, parkea, txirrinda... Adin tarte horren handia egoteak, eta batez ere, futbolaren presentziak arriskutsua bihurtzen du ume txikientzat. Parkea estalkitik at zabalduz gero, parkeari arnasa emango genioke, eta ematen den ume pilaketa arinduko litzateke, espazioari best erabilera emanek. Beraz, nere porposamean doblea da, Goienako parkea birgaitzea, tetxua konpontzea eta zabaltzea.	Goienako jolas parkea berritu
Haur parkeen konponketa, mantenu eta garbiketa	Oñatiko haur parke batzuetan konponketa eta garbiketa beharra dago. Esaterako, Ugarkalde eta kalegoienako parkeen zorua eta toldoa, Correos ondoko parkeko zakil pintaketak...	Goienako jolas parkea berritu
Haur parkeen hobekuntza	Batez ere, estalita dauden goiena eta ugarkaldeko haur parkeetan hobekuntza lan batzuk egitea.	Goienako jolas parkea berritu
Ikastolaren ondoko parkearen egoera berritu		Ikastola ondoko jolas parkea berritu
Ikastola ondoko/lurpeko aparkaleku gainean dagoen jolas parkea berritu	Ikastola ondoan/lurpeko aparkaleku gainean dagoen jolas parkea eraberritzea, 3-12 urterarteko kolunpio berriak jarritz.	Ikastola ondoko jolas parkea berritu
Ikastola ondoko parkea konpontzea	Parkea hau ez dago egoera egokian	Ikastola ondoko jolas parkea berritu
San Juan kaleko parkea konpondu eta ondo mantendu	Kiroldegi parean, ikastola ondoan, dagoen jolas parkea oso egoera kaxkarrean dago. Bertako ziburuak eta zorua konpondu eta egoera egokian, erabilgarri, arrisku barik umeentzat, mantentzea. Horretarako	Ikastola ondoko jolas parkea berritu

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
	lehenik eraberritzea eta gero zerbait puskatu nahiz denborarekin kaltetzen joaten denean, dagozkion konponketak egitea proposatzen dut	
San Juan kaleko parketa konpondu eta ondo mantendu	Kiroldegi parean, ikastola ondoan, dagoen jolas parkea oso egoera kaxkarrean dago. Bertako ziburuak eta zorua konpondu eta egoera egokian, erabilgarri, arrisku barik umeentzat, mantentzea. Horretarako lehenik eraberritzea eta gero zerbait puskatu nahiz denborarekin kaltetzen joaten denean, dagozkion konponketak egitea proposatzen dut.	Jolas parkeak eraberritu
Kurtzekuako jolas parkea.	Inguruan ditugun jolas parkeak nahiko pobreak dira. Gaur egun proposamen interesgarriagoak daude jolas parke bezela.	Jolas parkeak eraberritu
Jolas parkea	Errementari plazako jolas parkea berritu eta estali	Jolas parkeak eraberritu
Artxubiko umeen parkea barriztu eta beste parkea konpundu.	Artxubiko parkea denbora asko doia egoera txarrean eta ume asko ibiltzen dira egunero bertan, horrez gain beste parkeen mantenimendua	Jolas parkeak eraberritu
Tirolina barria	Correosen dagoen tirolina berriztu	Jolas parkeak eraberritu
Haur parkea Kurtzekua kalean	Kurtzekua kalean haur parkea jartzea. Auzogunea handitu eta bertan bizi diren haur kopurua kontuan hartuta, parke bat jartzea egokia dela ikusten dugu.	Jolas parke berria
Haurrentzat salto-salto gune bat jartzea	Haur parke bat egitea umeentzat salto-saltoekin. Edo salto-salto gune bat jartzea existitzen den haur parke batean. Lurrean jartzen diren salto-saltoak erabilta. San Lorentzoko haur parkean dagoen salto-saltoaren antzekoak (edo beste mota batekoak) izan daitezke. Baina bat baino gehiago jartzea proposatzen da, forma ezberdinetakoak izan daitezke...	Jolas parke berria
0-3 urteko haurretarako jolasgune bat Oñatin	Partaidetza prozesuaren baitan, 0 eta 3 urte bitarteko haurrei zuzendutako jolas esparru bat sortzea proposatzen dut. Gaur egun herrian dauden jolasgune gehienak adin handiagoko haurrei bideratuta daude, eta txikienentzako egokitutako espazio seguru eta berezi baten beharra dago.	Jolas parke berria

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Aterpeak eta estalkiak		
Bidaurretako Iturri inguruan deskantsurako aterpea	Bidaurretako oinezko bidean, arbolen aldean, deskantsua aterpean hartzeko aukera, bide erdian	
Eltzia aurreko ariketen gunean aterpea	Ariketak egiteko lekuan aterpe bat elementuak estaltzeko, eguraldi txarretik	
Etxaluze estalki begetala	Etxaluze parkea beroegia da udan, porlana besterik ez baita, eta jendea, soilik itzalguneetan egoten da. Gutxi zeharkatzen dute udan, ezin baita jasan. Nahiz eta orain egingo den obran zuhaitz gehiago jarriko diren, uste dut egokia izango zela estalki begetal bat egitea.	
Etxaluze estalkia	Etxaluzeko parkean estalki bat jartzea. Nagusiagoak diren gazteentzako topaleku izatea nahi badugu, estalki baten beharra du, euria egiten duenean ere bertan bildu daitezten.	
Antixenako parkian aterpe bat jarri	Antixenako parkia umientzako leku ederra da, baina eurixa hasi ezker ezta non babestu	
Antixena parkean aterpea	Antixena parkean aterpetxo bat jartzea bigak dauden tokian, argia sartzeko baina ez bustitzeko	
Aterpea	San martin auzoko parkean aterpe bat egitea. Umeak eta nagusiak euritik babestu ahal izateko.	San Martingo jolas parkea aterpea
San martingo parke estalia	San Martingo umeen parke ingurua estaltzeko proposamena	San Martingo jolas parkea aterpea
San Martinen aterpea	Aterpea jartzea	San Martingo jolas parkea aterpea
San Martingo kantxa	San Mrtingo kantxan erabilera zabaldu. Iturri bat jarri, saskibaloiko kanasta batzu..... Beste kantxa bat jarri aldamenian (txikiagoa ume gaztetxoentzat....	San Martingo kantxan aterpea
San Martineko kirol kantxan ura edateko iturria, banko luze bat eta estalpea	San Martineko kantxak duen erabileraren hazkundea ikusita, iturri bat jartzea eskatuko nuke, honekin batera, 2 bankuak dauden aldean estalpe bat eta banku gehiago edo banku luze bakar bat jartzea eskatuko nuke.	San Martingo kantxan aterpea

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
San Martingo kantxan iturria	San martingo 6-7-8 etheen atzeko kantxan, iturri bat jartzea. Eguzkiak gogor jotzen du bertan eta ez dago iturrik uda edo edo freskatzeko jolasten ari diren bitartean	San Martingo kantxan aterpea
San Martineko kantxa	San Martin auzoan futbolean jolasteko kantxa bat dago. Bertan iturri bat eta itzala falta dira.	San Martingo kantxan aterpea
Kirolgune bat estaltzea	Herrian dauden kirol guneren bat estaltzea, eguraldi txarra edo euria dagoen egunetan, herritarrek jolasteko leku bat izan dezaketen.	
Bizikleta aparkaleku handi bat estaliz kirodelgi inguruan	Aparkaleku estali handi bat egitea, 100-150 bizikletentzako	
Patineteen aparkalekua estaltzea	Santa Ana ondoan dagoen patineteen aparkalekuari estalki bat jartzea.	
Argiteria publikoa		
Ur txorrotetako bidegorrian argiztatu	Ur txorroten etxolaren ondoan, bidegorrian (aldapan) ez dago argirik eta ilun dago.	
San Martin argizatu	San Martin auzoak nahiko iluna da, ez du argirik	
San Martin eta Murgia auzoak lotzen dituen bidexkaren argiztapena	Proposamen honen helburua San Martín eta Murgia auzoak lotzen dituen bide txikian argi publikoaren instalazioa eskatzea da Udalari.	
San Martinetik Ugarkaldeko bidea kale argiteria jarri	Farolak jartzea [Olarako basoan]	
El paseo del rio detras del restaurante mauxka falta iluminación		
Iluminación de barrios	Con una farola la vía entre los caserio 44,45,46,47,48 junto con el norte de Ugarkalde y el nucleo de san lorentzo. Hay mucha comunicación con viandantes, vehiculos y de noche hay un alto riesgo de accidente.	

GAIA: HIRI AZPIEGITURAK ETA ESPAZIO PUBLIKOAK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Irisgarritasuna	Aspace gipuzkoaren izenean irisgarritasun lanak 2027ko abendurako bukatuta uztea. Ezin da denbora gehiagoz berezaoko auzoa argiteriarik gabe egon. Lehenbizi eskubideak eta gero jendearen kapritxoak.	Bereazaoko argiteria
Berezaoko irisgarritasuna	Berezaoko irisgarritasun lanak aurrekontu parte hartzailean zuzenean sartzeko eskatzen dut. Ezin da denbora gehiagoz egon Berezaoko auzoa argiteriarik gabe. Danok dakigu interes ekonomikoak tarteko daudela hori horrela izanda ere, interes orokorreko lana da irisgarritasuna eta udalari honakoa eskatzen diot Aspace Gipuzkoaren izenean.	Bereazaoko argiteria

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARRITASUNA ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Oinezkoentzako bideak		
San Martin – Murgialdaitik Asentziora errepidean oinezkoentzako espaloï edo bidea egitea	San Martin eta Murgialdai inguruan dagoen errepidea oso estua da, eta bertatik auto zein oinezko ugari igarotzen dira egunerokoan. Egoera horrek arrisku handiak sortzen ditu, izan ere, oinezkoak eta ibilgailuak bide estu berean nahasten dira. Askotan, oinezkoak musika kaskoekin doaz, eta ez dira konturatzen atzealdetik auto bat hurbiltzen ari dela; horrek istripu arriskua areagotzen du.	San martin-murgia auzoen artekoa
Araotzeko kanala (Urrexolatik Jaturabera) konpontzea oinezko, bizikletazkoen seguridadea bermatzeko edo hesi bat jarri ez erortzeko.	Araotzeko kanala konpondu oinezko eta bizikletazkoen seguridaderako	
San Juan Artia bidea berreskuratzea.	Garagaltzako kaltzadan hasten bideari jarraipena ematea. Kurpide gainean dagorn bidea berreskuratu nahi da, honela Soraluze Hoteleraino lasai-lasai joan daiteke herrigunetik Soraluze hoteleraino. Era berean, Azkoagainen hasten dan bidegorria luzatzen bada buelta eder eta seguru bat egin al izango da.	
Urrexolatik Aitzgainera doan gasan bidea konpondu	Urrexolatik Aitzgainera doan gasan bidea konpondu	

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARritasuna ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Garraio publikoa		
Herribusaren kokapen zehatza jakitea	Herribusa pasa den edo ez jakitea	
Lurraldebuseko geltokietan irisgarritasuna hobetuz	Lurraldebuseko geltokiak hobetzea proposatzen da, irisgarritasuna hobetuko duen irtenbide teknikoren bat txertatuz. Beste hiri batzuek soluzio berriak sartu dituzte, ikusi enpresaren soluzioak "www.zikla.com". Irtenbide hau aipatu da, enpresa konkretu batena, baina beste bat izan liteke, dena egungo egoera hobetzeko. Edo beste irtenbedi teknikoak... Irtenbidea San Prudentzian ere aplikatu beharko litzateke, Oñatiko biztanleek behartuta bait gaude hura erabiltzera. Geltokiak "dartsena" motakoak direnean, Donostiako geltokian adibidez, autobusa espaloitik oso gertu geratzen da (diseinuak derrigortzen du autobusaren kokapena); egoera hori ez da gertatzen Oñatiko eta San Prudentzioko geltokietan.	
Bizikletentzat azpiegiturak		
Bizikleta gunea	Bizikleta garbitu eta matxurak konpontzeko gunea jartzea	Bizikletak garbitzeko gunea
Bizikletentzako azpiegiturak hobetu	Bizikletak konpontzeko eta garbitzeko gunek daude herrian zehar, hauen egoera hobetu beharko litzake	Bizikletak garbitzeko gunea
Bizikleta aparkalekua San Martin auzoan	Bizikletak aparkatzeko gunek bat sortzea San Martin auzoan (aterpearekin bada hobe).	Bizikleta aparkalekuak
Bizikleta aparkalekua	Bizikletak uzteko gunek falta dira [San martin, san lorentzo, olakua]	Bizikleta aparkalekuak
Aparkalekuak		
Aparkaleku berria tanatorio parean (tanatorio moyua)	Casablancan tanatorioa dagoela-eta kaos bat bihurtu da egoera, pertsona bat tanatorioan dagoenean. Ez dago tokirik eta kotxeak edozein tokitan daude.	
Errekalden aparkaleku gutxi	Aparkatzeko tokia izatea	Aparkalekua Errekalden

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARRITASUNA ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Aparkaleku berriak Errekalden, Urgain inguruan	Errekalden aparkaleku falta dago, Urgainera etortzen diren irakasleekin, eta haurren gurasoekin, auzokoak aparkaleku gabe gelditzen gara. Aparkaleku berria egin zen errekalde 31 eta 33 atzekaldean, baina aurretik Urgain inguruan kendu izan diren aparkaleku guztiekin ez da nahikoa.	Aparkalekua Errekalden
Aparcamiento Errekalde	Vivo en el barrio de Errekalde y aparcar en el barrio es una locura, especialmente en horario de escuela y laboral. Mi propuesta seria crear zonas de aparcamiento detras de la escuela y en las zonas verdes.	Aparkalekua Errekalden
Bizikleta bideak (bidegorriak)		
Bidegorri bat: san martinetik san asentsiora	Jende asko ibililtzen da eremu horretan	
Bidegorri	Bidegorri san martinetik Olakartara / Oñatitik Arantzazura	
Irisgarritasuna		
Kiroldegiko kantxa urdineko hobekuntzak, ikusleentzat eta bai jokalarientzat oso desmotibagarria eta deserozoa izaten da.	Kiroldegian aurkitzen den kantxa urdinak hainbat desbentaila ditu, eta bertan hobekuntza batzuk egitea ez zen gaizki etorriko.	Kantxa urdineko gradak
Kiroldegiko kantxa urdineko gradak egokitzea	Kantxa urdineko gradak. Kantxa urdineko gradak ez daude egokituta gurpil-aulki baten dagoen pertsona batentzat edo pertsona nagusientzat, hauek agian esertzea nahiko bazuten atsedean bat hartzeko, nahiz eta bertan aulki batzuk egon, grada aulkien aurrean dagoen (barandilla) aulkiak baino altuago dagoenez, ezin da ondo ikusi partida, ez dago ondo pentsatuta. Baita ondo egongo zen exerleku gehiago egitea, kantxa berdean bezela.	Kantxa urdineko gradak
Accesibilidad San Anton	Hacer mas accesible el transito en la calle San Anton	
Irisgarritasuna	San martin auzora igotzea erreztu	

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARRITASUNA ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Rampa de acceso a la residencia san martin	Es una cuesta muy empinada y cuesta mucho mover la silla de ruedas	
Unibertsitate aurrekaldeko espaloia konpondu	Kanpandorre parean hasi eta bi aldetatik dauden espaloiak konpondu, losak bardindu eta zementuzko tope horreik kendu, mina hartzeko bidia besteik ez dia ta.	Unibertsitate etorbidea konpondu
Unibertsitate etorbideko espaloietako harrizko trabak kentzea	Arriskutsuak dira espaloia igo edo jaisteko (batez ere, jendea pilatzen den egunetan)	Unibertsitate etorbidea konpondu
Unibertsitate Etorbidearen zoladura berriztea	Unibertsitate etorbidearen zoladuraren aldaketa proposatzen dut, parrokiako atetik etorbide hasierako biribilguneraino. Gaur egungo zoladura aldatzea proposatzen dut, leunago batekin ordezkatzuz eta bolardo moduko elementu biribil baxuak kenduz. Haratago begiratzuz, koexistentziako plataforma bat planteatu ahalko litzake, unibertsitatearen fatxada dignifikatzuz eta unibertsitate plaza zein erreka ondoko parkearen arteko lotura indartuz.	Unibertsitate etorbidea konpondu
Unibertsitate aurrekaldeko harriak kentzea	Unibertsitate etorbideko harriak kentzea, jende asko dagoenean ez baitira ikusten eta arrisku handia da. Jende asko erori da bertan	Unibertsitate etorbidea oztopoak
Bolardoak kendu	Gende asko erori egiten da	Unibertsitate etorbidea oztopoak
Irisgarritasuna unibertsitate etorbidean erreka kontra	Turismo bulegotik Correoserako bidean, erreka kontrako bidea txukundu eta konpondu. Eta eskilarak dauden moduan, aldapa bat jartzea irisgarritasuna hobetzeko.	
Espaloi bat konpondu	Gaizki daude espaloiak	Olakuan auzoa 10 zk.-a pareko espaloia
Reparación de la acera en frente de Arantxa Okindegia	Reparación de la acera	Olakuan auzoa 10 zk.-a pareko espaloia
Arboledako oinezkoen bidea konpondu	Arboledan ibilgailuen sarreretan oinezkoen ibilbidean arrapalak kaltetuta daude.	
Heldulekuak faltan	San Juan kaletik osasun zentroko aparkalekura egotzeko eskaileretan heldulekua jartzea	

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARRITASUNA ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Plazako alkantarillen albotan dauden losak bardindu.	Plazia aldez alde doiazen alkantarillen alboko losak bardindu.	
Mejora de la accesibilidad del cementerio	En la visita hecha por la mesa de los mayores a petición de personas mayores y comprobar alteraciones para la movilidad.	
Errepideak		
Arreglo del camino a San Julian Zañartu	Mal estado del camino. Asfaltar el camino.	San Julian-Zañartu bidea
Camino San Julian Zañartu	La pista de subida al caserio San Julian Zañartu	San Julian-Zañartu bidea
Bide segurtasuna		
Euskadi hiribideko 16.etxe ondoko zebrabide inguruko ikuseremua hobetzea eskatu nahiko nuke: bai oinezkoek zebrabideruntz datozen ibilgailuak hobeto ikusteko eta batez ere ibilgailuetan doazenek zebrabidera agertzen diren oinezkoak hobeto ikusteko. Zebrabide ondoko aparkaleku bat kentzea agian aukera bat izan daiteke...edo agian beste aukera hobe bat ere egon daiteke, baina gaur-gaurkoz, ikuseremua ez da oso ona.		Zebrabideetan oinezkoen segurtasunerako eskuhartzeak (autoen abiadura murriztea eta ikusgarritasuna handitzea)
Zebrabideen ondoan elementu finkoak debekatzea	zebrabideetan oinezkoak bisibilizatzeko aparkalekuak kentzea, hiri altzariak (postea), oztopoak,...	
Colocar elementos para reducir la velocidad de los coches	Incidentes que he sufrido al cruzar pasos de peatones	
Karretera konkretu baten izpilua bat jartzea.	Karreterako autoen seguritatea hobetzea	
San Martingo aldapan hesia	Nire proposamena San Martin auzora dihoan aldapan, oinezko eta bidegorria, karterarik banatzeko hesi motaren bat jartzea da.artzea da.	San Martinen, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea
Bidegorriak txukundu	Gurpil txikiko ibilgailuekin erorketak	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARRITASUNA ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Hirigintza	Bidaurretako rektan segurtasun barandillak jartzea. Hau da, karretera eta oinezkoen artekoa bereiztea.	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea
Bidaurretako rotondatik gora bidegorria babestu	Bidegorri zatian babes elementuak jartzea adin txikikoen segurtasunerako Bidaurretako rektan	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea
Pibotiak	Pibotiak jartzea, bidegorrixan san lorentzotik Bidaurretara	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea
Haurrak errepidera ez irteteko oztopoak jartzea	Haurrak errepidera ez irteteko oztopoak jartzea	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea
Bidegorriak konpontzea		Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea
Bidegorria gorri	San lorentzori bidebarrietaraino bidegorriaren berrikusketa. Oinezkoak bidegorrian edota bizikletan zein patinez doana espaloitik doalako.	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea
Bidegorri de bidaurreta y acera de garay.	En sacar el carril bici de la acera. Por ejemplo con una escabadora quitar la tierra del lado de la pared.	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea

GAIA: MUGIKORTASUNA, IRISGARRITASUNA ETA TRAFIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Bidaurreta (Avenidatik) eta SanLorentzo arteko pasealekua zabaltu	Bidaurreta (Avenidatik) eta SanLorentzo arteko espaloia eta eserlekuak maila berean jartzea, Txirrinduak eta oinezko asko elkartzen gara eta baserrirainoko eserlekuetarainoko espazioa erabilgarri jartzea espaloi moduan, hau da, espaloi zabal bat bihurtzea zuhaitzak eta loragune batzuk mantenduta.	Bidaurretan, oinezkoak eta bidegorria eta errepidea bereiztea eta konpontzea

GAIA: ONGIZATEA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Udaletxeko BAZ egokitu pribatasuna garantzatzeko.	Udaletxeko BAZ zerbitzua hobetu, itxaroten zaudenean dena entzuten delako, arreta zerbitzua ikusten ari direnentzat. Banandu egingo nuke itxarote gela eta panelak jarri hiri mahaietan.	

GAIA: INGURUMENA, IRAUNKORTASUNA ETA KONTSUMO ARDURATSUA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Aterpe klimatikoak sortu	Klima aldaketa errealitate bat dela kontuan hartuta, uda honetan ohartu gara ez zela erraza Oñatin aterpe klimatiko bat bilatzea	Aterpe klimatikoa
Aterpe klimatikoak	Herri barruan Aterpe klimatiko gehiago egokitu beharko ziren, naturaz inguraturik gaude baina herri barruan zailagoa da horrelako lekuak aurkitzea eta geroz eta beharrezkoagoak dira. Herrian San Martingo zuhaitzia dugu adibidez baina ez dago batere zainduta eta pena bat da horrelako leku bat egoera horretan egotea. Ondoan dagoen adineko zentruko pertsoneri.	Aterpe klimatikoa
Integrar la naturaleza en el entorno urbano.	En crear más zonas verdes con árboles autóctonos en las calles del casco urbano.	Aterpe klimatikoa
San Martin parkea bizi	San Martingo parkea nahiko utzita dagoela sentitzen dut. Orain dela urte asko haur-parkea zegoen, jolas tradizionalak egiteko txokoa egokiagoa (bolo/petanka)... Uda garaian gainera Oñati herriko arnagune bilakatzen da, uda berotsuagoak ditugula eta etorriko direla kontutan hartuta.	Jolas parkeak eraberritu

GAIA: INGURUMENA, IRAUNKORTASUNA ETA KONTSUMO ARDURATSUA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
San Martín Parkea txukundu.	San martingo bideak ta pistak hobetu.	
Gaztainadia herri lurretan	Benetan da larria gaztainaren egoera gure inguruetan. Beraz, gaztainaren errekonstruzioari hasiera ematea baino ez litzateke izango.	
Bidaurretako berdegunea	Atsedenerako zein jolas-aisialdirako erabitzeko gune bat egokitzean datza. Erdigunea eta San Lorentzo / Olakua / Ugarkalde.. batzen dituen pasealekua, eguneroko joan etorriei gain, bertan geratu eta atsedean hartzeko lekua ere izateko egokitu.	
Aire libreko espazio komunak konpondu	Naturaz inguratuta egon arren, oroar naturaz gozatzeko espazioak urriak direla iruditzen zait, elkartzeko dauden tokien egoera dela eta.	

GAIA: ONDAREA ETA PAISAIA ARKITEKTONIKOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Muralak etxe aurretan	Herriko zenbait erainietako etxe-aurreak muralez apaintzea.	
Mejora de las fuentes publicas	Recuperación y mantenimiento de las fuentes que adornan Oñati	

GAIA: KULTURA, HEZKUNTZA ETA EUSKARA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Liburutegiaren Berrikuntza	Liburutegia espazio eroso eta praktikoagoa izatea	

GAIA: KIROLA ETA AISIALDIA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
2 padel pista	Oñatiko Zubikoa kiroldegian padelean jokatzeko 2 pista egitea.	Padel pistak
Padel pistak	Herrigunean padel pista estali bat edo bi eraikitzea	Padel pistak
Padel	Padel pista bat edo bi	Padel pistak
Padel	Pista de padel	Padel pistak
Petanka jokoa	Leku egoki bat prestatzea petanka jokorako	Petanka gunea
Petanca	Zona para jugar a la petanca	Petanka gunea
Ping pong mahaia	Herrian zehar txoko ezberdinetan ping pong mahaia jartzea. Inguruan bankuren bat edo esertzeko zerbaitekin, lagun taldean egon ahal izateko	Ping Pong mahaia
Herriko jolastokietan aire libreko mahaia-tenis (Ping Pong) mahaia jartzea	1) Kirol-jarduera sustatzea: Mahai-tenisa kirol osasungarria eta inklusiboa da, adin guztietako pertsonen praktikatutako dezaketena. 2) Aisialdi aktiboa bultzatzea: Jarduera honek aukera ematen du haur, gazte eta helduek elkarrekin denbora pasatzeko modu aktibo eta dibertigarrian. 3) Azpiegitura sinplea eta iraunkorra: Mahai hauek ez dute mantentze handirik behar eta urte osoan erabil daitezke, eguraldiaren arabera aukeratutako kokapen egokietan. 4) Gizarte-harremanak indartzea: Mahai-tenisa elkarreragina eta auzokideen arteko harremanak sustatzen ditu, komunitatearen kohesioa indartuz.	Ping Pong mahaia
San Martin auzoko kirol ekipamenduak hobetu	Futbolera soilik erabiltzen diren kantxetan saskibaloiko saskiak jartzea. Futboleko kantxa luzetako zentzuan badago, saskibaloiko kantxa egin daiteke zeharkako zentzuan; lekua gehiago aprobetxatzeko. 2 saski jarri beharko ziren eta lurra margotu.	San Martineko kantxa

GAIA: KIROLA ETA AISIALDIA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
SPA gunean hobekuntzak	Gaur egun SPA gunean 2 sauna soil daude. Nire proposamena tratamenduzko dutxa batzuk eta gorputz osoa ur-hotzetan sartzeko bainuontzia jartzea. Osasunera bideratutako zenbait protokolo egiteko Oñatiko SPA gunea oso eskas geratzen da, Aretxabaletako edo Bergarako SPA gunek askoz hobeto daude.	SPA-hidromasaje
Hidromasaje	Chorros de hidromasaje	SPA-hidromasaje
Bolatokia	Herrian bolatoki bat egitea, edozein lagun taldek edozein momentutan jolastu ahal izateko. Bolatokiak estalpea izan beharko du, eta txabola moduko bat materialak gordetzeko (bolak, txirloak, erratzen bat,...). Txabola itxita egon daiteke, baina giltza edo kodigo baten bidez irekitzeko moduan. Beraz erabiltzailea nor den jakingo da eta berak izango du ardura materiala berriz dagokion lekuan gordetzeko.	
Parque de cuerdas para todas las edades	Se propone la creacion de un parque de cuerda con diferentes niveles de dificultad accesible para niños, jóvenes y adultos. Este espacio fomentará la actividad física, el juego en equipo y el disfrute en la naturaleza.	
Kiroldegiko kantxaren zoru aldaketa	Kiroldegiko kantxa berdeko zona egurrezko zoru batengatik aldatzea	
Gimnasioko kanpoko eremu funtzionalaren egokitzapena	Proposamena da gimnasioaren alboan dagoen kanpoko espazioa egokitzea entrenamendu funtzionalerako gune gisa. Horretarako, zintzilikatze egitura bat jarri ahal izango litzateke espazio osoan zehar, eta material desberdina gehitu: trineoak, TRXak, kutzak, eskailera horizontalak, etab. Gainera, sabai batean kristalera jarriko litzateke materiala busti ez dadin eta argi naturala sar dadin. Neguko arratsaldetan argi gutxi dagoenez, foku batzuk ere jar daitezke. Beharrezkoa bada, zorua berdindu egin beharko litzateke, orain inklinatuta baitago.	
Bizikletekin jeitsierak egiteko lekua	Mendiko bizikletekin jeisteko ta salto egiteko pistak eta ibilbideak	

GAIA: KIROLA ETA AISIALDIA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA?	MULTZOAREN GAIA
Adaptacion suelo Universidad – Instituto	Acondicionar el suelo para que la juventud pueda practicar algun deporte	

3.2. BALDINTZAK BETETZEN EZ DITUZTEN PROPOSAMENAK (BAZTERTUTAKOAK)

Honakoak dira baldintza guztiak bete ez dituzten eta hurrengo fasera (**PROPOSAMENAK LEHENETSI**) pasako diren ez proposamenak, prozesu honetatik erotzeko arrazoiaren arabera zerrendatuta:

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetzaz hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Movilidad. En dar continuidad a la acera de Dolaetxe hasta Kastillokua.	En dar continuidad a la acera de Dolaetxe hasta Kastillokua.	GI-2630 Gipuzkoako Foru Aldundiaren errepide sareko errepidea da. Horrenbestez, proposamena ez da udal eskumenekoa.
Mugikortasuna. Dolaetxetik Kastillokuara	Dolaetxetik Kastillokuara	GI-2630 Gipuzkoako Foru Aldundiaren errepide sareko errepidea da. Horrenbestez, proposamena ez da udal eskumenekoa.
Garibai auzoko espaloio edo bidegorria	Dakigun bezala garibai auzotik pasatzen da errepide nagusia. Auzokoak oinez ibiltzeko arriskua eragiten du. Dolaetxe baserriraino espaloia dago eta hortik aurrera ez. Luzatu egin beharko litzateke.	GI-2630 Gipuzkoako Foru Aldundiaren errepide sareko errepidea da. Horrenbestez, proposamena ez da udal eskumenekoa.
Garibaiko auzotarren mugikortasuna. Gaur egun dolaretxeraino dagoen espaloia luzatzea	Gaur egun dolaretxeraino dagoen espaloia luzatzea Matitxe baserria dagoen etxe multzoetaraino.	GI-2630 Gipuzkoako Foru Aldundiaren errepide sareko errepidea da. Horrenbestez, proposamena ez da udal eskumenekoa.
Reparación organo parroquia	Bien, patrimonio cultural importante	Ondasunaren jabetza elizarena da. Parrokietako organoak ondare historiko-artistikoaren parte izan badaitezke ere, Euskal Autonomia Erkidegoan, Eusko Jaurlaritzak du ondare kulturalaren ardura.
Mejorar la conexión Oñati, autobuses (oñati-gasteiz/oñati-donostia)	Oñati-gasteiz linea conexión directa y Oñati-Donostia, conexión directa	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena Gipuzkoako Foru Aldundiaren herriarteko autobus garraio zerbitzuari loturikoa denez, ez da udal eskumenekoa.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetzaz hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Movilidad. Mejorar el servicio de Oñati- San Prudencio	Mejorar el servicio de Oñati- San Prudencio	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena Gipuzkoako Foru Aldundiaren herriarteko autobus garraio zerbitzuari loturikoa denez, ez da udal eskumenekoa
Maquina expendedora de billetes en las paradas	En Oñati y en Saprudencio, para asegurarse de que más allá del trayecto Oñati-San Prudencio, tienes billete en el siguiente autobús para llegar a tu destino.	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena Gipuzkoako Foru Aldundiaren herriarteko autobus garraio zerbitzuari loturikoa denez, ez da udal eskumenekoa
Ibaiak garbitu	Azkenaldian gure herriko ibaietan zuhaitzak ikusten dira eta oso arriskurtsia iruditzen zait	Ur-baliabideen kudeaketan eskumena duten EAEko administrazio nagusiak Foru Aldundiak, Eusko Jaurlaritza eta URA (Uraren Euskal Agentzia) dira. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Fomentar la huerta	Esta muy bien el proyecto de huertas municipales de san martin. Quizás se habría que fomentar la afición desde la escuela.	Ez da Oñatiko Udalaren erabateko eskumeneko proposamena. Hezkuntza zentroen oniritzia eta lankidetzaz eskatzen du. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetzaz hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Presa en Ugarkalde	En la desembocadura de río kontaerreka hay un malato que evita la libre circulación picícola y el riachuelo está sin actividad. Habría que gestionar allí donde corresponda, la ejecución del bypass y/o derribar la misma	Ur-baliabideen kudeaketan eskumena duten EAEko administrazio nagusiak Foru Aldundiak, Eusko Jaurlaritza eta URA (Uraren Euskal Agentzia) dira. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Limpieza del rio	En el estado actual	Ur-baliabideen kudeaketan eskumena duten EAEko administrazio nagusiak Foru Aldundiak, Eusko Jaurlaritza eta URA (Uraren Euskal Agentzia) dira. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Plazako frontoia estali eta gradak egokitu	Plazako frontoia estali eta gradak egokitu	Espazio hau Oñatiko Monumentu Multzaren parte da, beraz, edozein esku-hartzek ondarearen kontserbazioari buruzko araudia errespetatu beharko du, eta horrek, aldi berean, Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren txostena eta Gipuzkoako Ondare Kulturaren Zerbitzuarekin kontsulta eskatzen ditu. Horrez gain, ez da soilik Oñatiko Udalaren titularitateko azpiegitura. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetzaz hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Plazako frontoiaren estalpea	Plazan kokatzen den frontoian euria egiten badu gazteok ezin dugu jolaste bertan, beraz guk proposatzen duguna da frontoi horretan teilatu edo behintzat estalpe bat egitea bertan jolastu ahal izateko, horrela gazteok neguan kirol gehiago egiteko aukera izango dugu eta gure lagunokin kirola egiten ondo pasatzeko aukera, bestela neguan kirola egitea nahi badugu kiroldegiko frontoia alkitatu behar da eta horrek diru bat balio du, eta ez zaigu bidezkoa iruditzen kirola egiteko ordaintzea, beraz hori eskatzen dugu.	Ez da Oñatiko Udalaren erabateko eskumeneko proposamena. Espazio hau Oñatiko Monumentu Multzaren parte da, beraz, edozein esku-hartzek ondarearen kontserbazioari buruzko araudia errespetatu behar du, eta horrek, aldi berean, Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren txostena eta Gipuzkoako Ondare Kulturaren Zerbitzuarekin kontsulta eskatzen ditu. Horrez gain, ez da soilik Oñatiko Udalaren titularitateko azpiegitura. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Frontoia estali		Ez da Oñatiko Udalaren erabateko eskumeneko proposamena. Espazio hau Oñatiko Monumentu Multzaren parte da, beraz, edozein esku-hartzek ondarearen kontserbazioari buruzko araudia errespetatu behar du, eta horrek, aldi berean, Eusko Jaurlaritzako Kultura Sailaren txostena eta Gipuzkoako Ondare Kulturaren Zerbitzuarekin kontsulta eskatzen ditu. Horrez gain, ez da soilik Oñatiko Udalaren titularitateko azpiegitura. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetzaz hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Autlan erdigunetik atera	Autlan enpresak sortzen dituen arazo guztiak ekiditeko (kutxadura, zikinkeria, zarata, usaina) ekiditeko erdigunetik atera.	Jarduera industrial bat berkokatzeak, beharrezko negoziazioez gain, prozedura administratibo konplexu bat eskatzen du (HAPOari loturikoa), eta ez da udal inbertsio puntual batekin bideratzen. Horregatik, proposamena hirigintza eta planifikazio arauen menpekoa da.
Abiadura motelgailuak edo radarra	Olabartatik Ugarkalderako errepidean (GI-2630), etxebizitzak (Ugarkalde 6-5) eta aparkalekuak hasten diren tokian, araututa dagoen abiadura errespetatzeko motelgailuak edo radarra jartzea.	GI-2630 Gipuzkoako Foru Aldundiaren errepide sareko errepidea da. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Larrañako frontoia ireki	Larrañako frontoia irekia eta erabilgarri ego dadin eskupilotan aritzeko.	Ez da Oñatiko Udalaren titularitateko azpiegitura. Eusko Jaurlaritzak kudeatzen duen Zuazola-Larraña Lanbide Heziketako Zentroaren parte da. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Toki ederreko frontoia (tunel ondokoa) erabilgarri jartzea herritarrentzat	Toki ederreko frontoia (tunel ondokoa) erabilgarri jartzea herritarrentzat	Ez da Oñatiko Udalaren titularitateko azpiegitura. Jabetza pribatua dauka eta edozein esku-hartze bi aldean arteko aurretiazko hitzarmen baten menpekoa litzateke. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Hutsik dauden dendak eta lokalak dekoratzea, koadro, pintada, maketa ezberdiñakin	Hutsik dauden dendak eta lokalak dekoratzea, koadro, pintada, maketa ezberdiñakin	Ez dira Oñatiko Udalaren titularitateko azpiegiturak. Jabetza pribatua dute eta edozein esku-hartze

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetzaz hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
		aldean arteko aurretiazko hitzarmen baten menpekora litzateke. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Klaustroko belarrak garbitzea	Parrokiako klaustro ondoko belarrak hazita daude, erreka irtetzen den tokian batik bat, baita errekan behera ere.	Ur-baliabideen kudeaketan eskumena duten EAEko administrazio nagusiak Foru Aldundiak, Eusko Jaurlaritzak eta URA (Uraren Euskal Agentzia) dira. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Mugikorrentzako estaldura Ugarkalde, Larraña eta San Lorenzo auzoetan	Ugarkalde, San Lorenzo eta Larraña auzoetan mugikorraren estaldura oso baxua da, etxe askotan ezin da mugikorra hitz egiteko erabili. Arazoa handia da erakunderen dei bat jaso beharrean zaudenean.	Telefono mugikorraren sareak instalatzea eta hobetzea telekomunikazio-operadoreen eskumena da, eta estatu zein autonomia mailan araututa dago. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Atez Atekoa hobetu	Alde batetik kubo txikia birdiseinatu, organikoena betetzen daniari hartzen ditun 5 kgri ondo euzteko zintzilikatzen daniari. Eta beste aldetik kartoiaren biltzea aparte egitea kontenedorien bidez, kristalesko botilekin egiten dan bezela. Kontuan euki bida azkenengo urtietan asko ugartu dela kartoiaren erosketa onlineak direla ta.	Debagoieneko Mankomunitatearen eskumen da hiri-hondakinen gaikako biltzea Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
En el parque de caravanas de san martin conviene colocar un contenedor de vidrio		Debagoieneko Mankomunitatearen eskumen da hiri-hondakinen gaikako biltzea.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA UDAL ESKUMENA

[edota Udalaren esku guztiz ez dagoen aurretiazko izapide baten – kontsulta, baimena, lankidetza hitzarmena, etab. – menpeko da]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
		Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Estetika ahaztu gabe dabilen herria. Oñatiko zein kanpoko jendearentzako herriko irudia hobetzea.	Plazako sarreran (txaketua taberna aldetik) botata dagoen kable elektriko sendoa lurperatu	Kable hori ez dagokio udal argiteria sareari, beraz ez da udalari dagokion esku-hartze zuzena. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Estetika ahaztu gabe dabilen herria. Oñatiko zein kanpoko jendearentzako herriko irudia hobetzea.	Barianteko biribilguneko pareta porlanez beteta ikusten da. Landareekin tapatu edota margotu, eskoriatzako bariantean egin zen bezala.	GI-2630 Gipuzkoako Foru Aldundiaren errepide sareko errepidea da. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.
Guerra a la avispa asiatica	Las trampas para atrapar las reinas que nos habeis repartido son de gran ayuda para minimizar el impacto, pero no basta con erradicar. Atacan la fruta y especialmente las colmenas de abejas. Metiendose en la colmena y llevandose la miel que hay en ella. Mi prouesta es que se desarrolle un veneno contra ellos. Este veneno se pone con una carnaza y que se lleven como alimento a su colmena matando a su reina.	Udalen eskumenak gairitzen dituzten baimen eta prozeduren menpekoea da. Horrenbestez, proposamena ez da Udalaren erabateko eskumenekoa, eta, ondorioz, Udalak ezin du bere kabuz erabaki edo kudeatu gai hori.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA INTERES OROKORREKOA EDO EZ DAKAR ONURA PUBLIKORIK

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Autokarabanen parking estalia.	Autokarabanentzat parking estali bat egitea.	Administrazio publikoa ez dago behartuta premia pribatu bakoitzerako aparkaleku-irtenbide iraunkorrak hornitzera, salbu eta lege-agindu espezifiko bat badago (adibidez, desgaitasuna duten pertsonentzako aparkaleku irisgarria izateko eskubidea).
Autokarabanentzako aparkaleku egokitua Oñatin.	Beste udalerri askotan egin duten bezala, Oñatin ere autokarabanak aparkatzeko espazio bat sortzea proposatzen dut. Helburua da herriko autokarabana duten bizilagunoi aukera ematea gure ibilgailuak modu seguruan eta egokian aparkatzeko.	Administrazio publikoa ez dago behartuta premia pribatu bakoitzerako aparkaleku-irtenbide iraunkorrak hornitzera, salbu eta lege-agindu espezifiko bat badago (adibidez, desgaitasuna duten pertsonentzako aparkaleku irisgarria izateko eskubidea).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
XVI.mendeko museo baten bideragarritasun txosten bat egitea	XVI. Mendean Oñati kulturalki oso aberatsa izan zen. Hori erakutsi.	Ez da bere horretan ekintza gauzagarri bat, ezta emaitza ukigarri bat ere, aurrekontu parte-hartzaileen esparruaren barruan. Emaitza exekutatzek, gainera, zerbitzu berri izaera izango luke eta denboran irauten duten gastuak suposatzen ditu (pertsonalak, materialak, etab.).
Reutiliza objetos utiles. Una web en la que se puedan poner cosas que ya no necesitamos y aún pueden ser útiles para otros ciudadanos.	Una web en la que se puedan poner cosas que ya no necesitamos y aún pueden ser útiles para otros ciudadanos, una web que facilite poder ver que artículos han puesto nuestros vecinos o poner nuestros objetos para que otros los puedan pedir, todo de forma gratuita	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Garraioa hobetzea San Prudentziara	San Prudentzioko geltokia dagoeneko Oñatiko geltokia bilakatu da eta 6 kilometroa dagoenez, herribusaren bidez maizago.	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Herri busa San Prudentzioraino	Oñatiarrok beste herri batzuekin konparauta txintxilik gauk.	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Garraio publikoa hobetu, Herribusa. Maiztasuna eta kalidadea	Maiztasuna eta kalidadea. Oñati san prudentzio maistasuna areagotzea: eta laurden/lourdengutxiagotan iritsi dadila herri barruan ibiltzen den autobusa.	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Tercera linea herribus. Recorrido entre oñati y san prudencio.	Recorrido entre oñati y san prudencio	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Tercera linea herribus. Mejorar la conexión Oñati-san prudencio	Mejorar la conexión Oñati-san prudencio	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Autobusak san prudentzio-oñati-san prudentzio sarriago.	San prudentziora joateko edo bertatik itzultzeko erosotasuna, herribusa bertaraino joanez. Ez beti, baizik PESA pasatzen denean. 15 minuturo	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Transporte publikoa san prudentziora.	Oñatitik edonora joatea kotxerik eduki ezean oso deserosoa da. Gainera, hemendik Donostiara joateko bi ordu edo gehiago behar izatea, ez litzateko onargarria izan beharko. Donostia beste edozein hiruburu bezalaxe. Hori dela eta, kontuan izanik pesako autobusak soilik ordu erdiro igarotzen direla San Prudentziotik, lagungarria izango litzateke Oñatiko herribusa San Prudentziora jostea ordu erdiero, hau da, pesakoak joatem ez direnean hain zuzen	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Garraio publikoa. Oñati eta San Prudentzio lotzen duen linea bat	Oñati eta San Prudentzio lotzen duen linea bat, lurraldebusa pasatzen ez denean, herribusa erabil daiteke bertara eta bertatik etengabe garraioren bat egon dadin, ez da justua jendeak pairatu behar dituen hotz, bero, egoera deserosoak... Baina batez ere zenbat denbora galtzera heldu daitekeen garraio konexio eskasa dela eta, lotsagarria da. Bultza dezagun garraio publikoa	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Garraibide publikoa gehitu. Oñatiko herribusa San Prudentzioraino joatea.	Oñatiko herribusa San Prudentzioraino joatea ondoko herrie kin eta hiriburuekin loturak hobetzeko	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Autobus en Oñati	Necesidad de salir a trabajar en sabado-domingos y festivos	Gipuzkoako autobus-sarea bi mailatan antolatzen da: herria artekoa (interurbanoa), Gipuzkoako Foru Aldundiak kudeatua, Lurraldebus zerbitzuaren bitartez, eta udal-mailakoa (Oñatin, Herribusa). Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Bigarren Aukera etxeko gauzekin	Etxe guztietan pillatzen dira hainbat gauza berrerabili daitezkenak, orain dela urte gutxirarte talde bat zegoen Oñatin gauza hauek batu eta antolatu egiten zutena eta beharrean zeunden herritarrei baita beste talde batzuei eskeintzen zieten. Gaur egun gauza guzti hauek (erropa, oinetako, etxeko tresnak...) garbigunean bukatzen dute...Eta jende asko dago beharrean jarraitzen duena...Zergatik ez bigarren aukera bat eman holako proposamen bati? Eta era berean erabilgarri dauden gauzei?	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Denda solidarioa udaletxeak duen lokalen batean.	Udaletxeak duen lokalen batean edo lokal bat erostea produktu ezberdinen (arropa, janaria, higiene pertsonala, jostailuak...) banaketa doain egiteko, beharra duen jendearentzat. Herritarrek gauza ezberdinak eramaten dituzte, eta boluntarioak egongo dira han, beharra duen jendearen "erosketak" erregulatzeko. Produktuak doan edo oso merke izango dira. Sekzio ezberdinak egongo dira, arropa, janaria, jostailuak, musika, entretenimendua, higiene pertsonala... eta bakoitzak behar gehien duena hartzen du. Herriko boluntarioak egongo dira "erosketa" hauek erregulatzeko. Noizean egun espezialak antolatu daitezke, adibidez, multikultura eguna, eta egun horretan herrialde ezberdinetako musika eta arropa jartzea adibidez, horrela jende gehiago gerturatuko da eta jende gehiagok egingo ditu ekarpenak.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Sotoa handitu eta materiala berriztu.	Sotoa beste leku handiago baten egitea, lur egoki batekin eta material gehiagorekin.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Haurrentzako leku itxi bat.	Neguan haurrek jolas egin dezaten leku itxi bat, sotoa lur azpian egoteaz gain, txiki geratzen da eta ezta leku oso atsegina egiten	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Haur txikientzat espazio itxia, sotoa txiki geratzen da.	Sotoa txiki gelditzen da Oñati bezalako herri batentzat. Hori dela eta, haur txikiak jolastu eta goxo egoteko espazio itxi bat egitean datza proposamenak.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Sotoa bezalako beste gela bat.	Sotoa bezalako beste Gela bat zabaltzea. Adin-tarte txikiagoa. Ordu-tegi malguagoa, hau da, goizian zabaldu eta 20:00 eta itxi. Ireliek eta itxierak udaltz-singoa egoteko.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Soto berria Eltzian. Sotoa bezalako ezaugarriak dituen beste espazio bat.	Sotoa bezalako ezaugarriak dituen beste espazio bat. Adin Tarteak txikitu eta Zabaleta eta itxierak goizeko 10:30tik 20:00 arte. Giltzak udaltzaiñak izatea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Haurrentzako soto berria. Soto bezalako Gelak egokitu adin Tarteak txikituz, (0-3,3-5 eta 6-8).	Soto bezelako Gelak egokitu adin Tarteak txikituz, (0-3,3-5 eta 6-8). Gaur eguna gaztelekuan dagoen sotoak espazio aldetik txikia da herrian duden ume kopuruarentzat. Beste aldea batetik, ordutegi zabalagoa izatea proposatzen dut. Goizian zabaldu eta ilunkarab itxi. Horretarako udaltzaiñak izatea irelakerak eta itxieraren lana.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Eltziako eraikinean "sotoa" bezalako gela bat egokitzea.	Eltziako eraikinean "sotoa" bezalako gela bat egokitzea, non haurrek, gurasoen zaintzapean, espazio horretan jolasteko aukera izango duten.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Haurrentzako leku egokituak.	Batez be negua gogorra itten da haurrekin etxe barruan egon bihar badu eta hori dala eta egoki ikusten dot sotuaz gain beraientzat egokittutako leku bat egongo bazan. Izan be sotua bete itten da egun eurtxutan eta ez da oso erosua izaten batez be haur txikixak dakunontzat	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Umeentzako leku bat Eltzian	Barne espazio bat umeendako	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Soto berri bat Eltzian	Soto berriz bat Eltzian irekitzea nahiko nuke, daukaguna txiki gelditu dela uste baitut Oñatin dugun ume kopuruarentzat	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Haurrentzako tokiak – soto berri bat Eltzian.	Negua gogorra izaten da Oñatin eta dakun espaziuak nahiko txiki geraketan día haur kopuru danantzat. Nere proposamena hurrenguan da: -Soto berri bat egokitu Eltzian. Astelehenetik domekara irekiak 10etan eta itxierak 20:00 udaltzaiñak itteko lan hori).	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Umeentzat negurako tokia.	Neguan umeendako lekua falta dago. Sotoa ondo dago, baña oso txiki geratzen da diren umee guztientzako. Espazio berri bat topatu beharko zan. Heltzian adibidez, aurreko urtean joaten giñen batzutan han egotera. Uste dot lekua egokitu eta erabiltzeko bezala jarri daitekeela. Orintxe bertan itxita dago eta ez da aprobetxatzen. Eguraldi txarra egiten duen egunetan, neguan ia betik, leku ona da.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Negurako haurrentzako txokoa	Eguraldi txarra dagoenean sotoa txiki geratzen da	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Eltzian bigarren "soto bat".	Gazteleku azpiko sotoa txiki geratzen da.. Adin aniztasun handia ere elkartzen da leiho gabeko lur-azpiko eremu horretan eta momentu batzuetan kaos puntua egoten da.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Soto berri bat egokitu Eltzian. Astelehenetik igandera irekia 10:00-20:00.	Haurrentzako jolastoki itxia areagotu	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Soto bat Eltzian	Gaur egun Oñatin ume asko daude eta sotoa Txiki gelditzen da	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Eltzian haurrentzat soto berria	Sotoan haur eta gurasoentzako txoko bat izatea, negu gogorre aurre egitekobeta goxo- goxo egoteko	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Soto berria	Umeentzat neguan egoteko leku edo espazio berri bat	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Soto berria Eltzian	Sotua bezalako gela bat eskeini herritarrentzar Eltzian, ordutegi zabalago batekin, goizez eta atsaldez.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Eltzian soto estali bat	Kontutan izanda neguan edo eguraldi txarra dagoenean ez dagoela toki egokirik haurrekin egoteko Eltzian adibidez soto itxi bat egokitzea proposatzen dut, astelehenetik igandera 10etatik 20etara.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Soto bat eltzian	Soto Berri bat egitea eltzian, ume txikientzat	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Umeentzako txoko berri bat	Umiandako espazio berri bat sortzea . Adin tarte txikiagoko lekua, adibidez: 0-3 , 3-5 urte.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Haurrentzako espazioa Eltzian	Negua ogorra izaten da Oñatin eta dakun espasiuak nahiko txiki geraketan día haur kopuru danantzat. Proposamena soto berri bat egokitzea litzake, Eltzian adibidez. Astelehenetik domekara irekiak 10etan eta itxierak 20:00	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
2. sotoa Eltzian	Soto berri bat egokitu Eltzian. Astelehenetik domekara irekiak 10etan eta itxierak 20:00, eta lan hori udaltzaiñen ardura izatea.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
2. sotoa Eltzian	Soto berri bat egokitu Eltzian. Astelehenetik domekara irekiak 10etan eta itxierak 20:00, eta lan hori udaltzaiñen ardura izatea.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Eltzian soto berri bat egokitu	Eltzian soto berri bat egokitzea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gaztelekuko sotoaren zerbitzuan hobekuntzak	Gaztelekuko sotoaren zerbitzua hobetzea, batez ere udazken/negu sasoiari begira; astelehen arratsaldeetan ere irekiz eta beste espazio publiko bat ere egokituz, izan ere, 0-8 urte bitarteko adin tartea zabalegia da eta eremua txiki gelditzen da askotan horrenbeste umerentzat.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Umeentzako espazioak, sotoaren erreplika Eltzian.	Sotoaren erreplika bat Eltzian	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Haur txikientzat beste soto gisako bat irekitzea.	Haur txikientzat (0-7), batik bat negurako, egoteko leku goxo eta atsegin berri bat (sotoa bezalako zerbait) sortzea. Adibidez Eltzian.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Soto berri bat egokitzea Eltzian	Soto berri bat egokitzea Eltzian, astelehenetik igandera, ireki goizeko 10:00etan eta itxi 20:00. Udaltzainak arduratzeke lokala irekitzen eta ixten.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Umeentzako “soto” berri bat	Umeak jolastu ahal izateko beste “soto” moduko bat, baina kontutan izanda adin oso ezberdineko umeak daudela beraz ere muak markatuta egon beharko ziren. Plazako sotoan hori ez dago eta oraindik oinez ez dabiltzan umeentzat batzutan arriskutsua izaten da 5 urteko umeak beraien albotik korrika batean... pixkat kaotikoa.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasioa Eltzian kokatuta	Kiroldegian dagoena txiki geratu da, batez ere jende gehien dagoen orduetan	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasioa handitzea	Oso txiki geratzen da gimnasioa dagien erabiltzaile guztientzat	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Soto berri bat egokitu Eltzian	Astelehenetik Igandera gurasoek kudeatuko duten beste soto bat egokitzea ume txikientzako Eltzian	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasioa Eltzian	Eltzian egon zen gimnasioa berriz jartzea.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasio bat eltzian	txiki gelditu da kiroldegiko gimnasioa, jende asko ezin gara fan arratsaldetan, oso beteta egoten da eta. horregatik proposatzen dot eltzian beste gimnasio bat egitea, danondako lekua egoteko.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasioa Eltzian	Herrian beste gimasio bat egokitzea, erabiltzaileak bi lekuetan banatzeko	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasio bat Eltzian	Oñatin kirolarekiko dagoen zaletasuna kontutan hartuta kiroldegiak bigarren gimnasio bat jartzea herriko beste gunen batean	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Gimnasio en Eltzia	Un gimnasio en eltzia para la zona de Olakua, san lorentzo, Ugarkalde	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnazio en eltzia	Creación de un gimnasio en eltzia para aliviar la carga del polideportivo	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasio Eltzia	Crear un gimnasio en eltzia, el polideportivo está saturado	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Espacios de estudio con horario abierto.	Creación de unas aulas de estudio con conexión para ordenadores que tengan un horario continuo desde las 9 hasta las 21 horas por ejemplo.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Sala específica de estudio.	Espacio de estudio de amplio horario y continuo	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Ikasgela	18 urtetik gorakoentzat ikasteko eremu egokitu bat eskaintzea ordutegi zabal batekin.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Creación de una sala de estudio	En crear un espacio de estudio de horario continuo y abierto	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Piscinas al aire libre		Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.
Kanpoko igerilekua	Nerabeentzako aproposa	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kanpoko igerilekuak	Barrukaldekoak badaude, baina kanpokaldekoak ez	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.
Kanpoko igerileku bat egitea	Kanpoko igerileku bat egitea proposatzen dut. Udak gero eta beroagoak dira eta txorreak oso haur txikiendako dira. Helduek ere, erreka ez den, soluzio bat nahi dugu.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.
Piscina exterior	No hay en Oñati	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kanpoko igerilekua	Udak, gero eta beroagoak dira. Inguruko herrietara joaten gara, Oñatiko gente ugari. Hori ekidite aldera, kanpoko igerileku bat egitea beharrezkoa ikusten dut. Txorroak ez dira nahikoa eta helduak ez gara freskatzzen.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du. Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.
piscina exterior	En que oñati no tiene piscina exterior y necesita una	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.
piscina exterior	En que oñati no tiene piscina exterior y necesita una	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gainditzen du.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Piscinas para Oñati	Hacer unas piscinas al aire libre, para las familias con hijos pequeños es complicado desplazarse en transporte público a otros pueblos donde disponen de estas. Tener un sitio de disfrute para padres e hijos y gente joven sin necesidad de desplazarse a otros pueblos o correr el peligro que entraña usako y la imposibilidad que existe en desplazarse en transporte público con niños menores de 4 años el carro y la poca oferta horaria del transporte público.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gaintitzen du.
Kanpoko igerilekua	Kanpo espazioan kokatutako igerileku bat egitea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gaintitzen du.
Pistina irekia	Aire libreko pistina eraikitzea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gaintitzen du.

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kanpoko igerilekua	Oñatin kanpoko igerileku bat egitea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar). Horrez gain, 225.000 €ko aurrekontua erraz gaintitzen du.
Kiroldegiko ordutegia	Kiroldegiko ordutegia asteburutako ordutegia astean zeharreko berdina izatea eta abuztuko igandetan pistina irekita egotea	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegiaren irekiera orduaren aldaketa	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegiaren irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kiroldegiaren ordutegi aldaketa	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegiaren irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegiaren ordutegia	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegiaren irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Goizeko irekiera ordutegixa	Kiroldegiaren goizeko irekiera ordua aurreratzea 6:30etara	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kiroldegia	Ordutegia	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegia	Ordutegia	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegia ordu bat lehenago ireki	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegiaren irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldehiko irekitze ordua aurreratzea	Kiroldegia lehenago zabaltzea	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kiroldehiko irekitze ordua aurreratzea	Kiroldegia lehenago zabaltzea	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegiaren ordutegia aurreratzea	Aste barruan kiroldegia (gimnasioa batik bat) lehenago irekitzea.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegiko gimnasioa eta sauna	Kiroldegiko gimnasioa 6:30ean irekitzea eta sauna abuztuan irekita.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Ordutegi aldaketa kiroldegia	Astehelenetik ostiralera goizeko sarrera 06:00 edo 06:30ean izan dadila, inguruko herrietako zerbitzua berdinduz.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kiroldegia lehenago irekitzea	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegiaren irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Análisis y ampliación del horario del Polideportivo Municipal	Solicito que el Ayuntamiento de Oñati destine recursos a realizar un análisis serio y detallado sobre la ampliación del horario del Polideportivo Municipal, adaptándolo a las necesidades actuales de la población. Actualmente el polideportivo abre a las 7:30 de la mañana, un horario que resulta demasiado tardío para quienes desean hacer deporte antes de ir a trabajar. Este modelo responde a una visión antigua y no se ajusta a la realidad de hoy, donde cada vez más personas entrenan a primera hora como forma de conciliar la vida laboral, familiar y personal. Además, en los pueblos de alrededor (Arrasate, Bergara, Legazpi) y en gimnasios privados de la zona (como Indar Gym en Oñati) ya se ofrecen horarios más amplios, incluyendo la apertura de los domingos por la tarde, lo que deja a nuestro municipio en desventaja. El análisis debería valorar: La apertura más temprana (7:00, 6:30 o incluso 6:00). La apertura	Ez da bere horretan ekintza gauzagarri bat, ezta emaitza ukigarri bat ere, aurrekontu parte-hartzaileen esparruaren barruan. Emaitza exekutatzeak, gainera, zerbitzu berri izaera izango luke eta denboran irauten duten gastuak suposatzen ditu (pertsonalak, materialak, etab.).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
	en domingos por la tarde. La implantación de sistemas digitales de acceso (código o tarjeta electrónica), que ya utilizan muchos gimnasios privados, para ampliar horarios sin aumentar significativamente los costes de personal. Beneficios esperados: Mejorar la salud y el bienestar de la población. Facilitar la conciliación de la ciudadanía. Incrementar el uso de un servicio público que pertenece a todos. Actualizar el polideportivo municipal a las necesidades del siglo XXI.	
Kiroldegiko ordutegi eta egutegi berria	Kiroldegiko ordutegi hedatzearen proposamena egiten dut, horretarako, urtebeteko edo biko probaldia egindik.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean.	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegiaren irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kiroldegia irekiera ordua aurreratu	Kiroldegiko ordutegiaren aurreratzean, 06:30-07:00 ra behintzat, lanera joan aurretik kirola egiteko aukera edukitzeko,	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Gimnasio lehenago zabaltzea	Kiroldegia astelehenetik ostiralera 6:00 edo 6:30 irekitzea, 7:30 beharrean. Inguruko herrietan eskeintzen den bezala, (hala nola, Arrasaten 6:30, Bergaran 6:30, Legazpin 6:00...) kiroldegia irekiera ordua aurreratzeak asko hobetuko luke zerbitzua, herritar askori lanera joan aurretik kirola egiteko aukera eskeiniz. Gainera, arratsaldetan sortzen diren jende pilaketak saihesten lagunduko luke.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegia	Beka bat zera aztertzeko: egungo kiroldegiko ordutegi/egutegiaren egokitasun eta egokitzapen aukerak egungo soziologia kontuan hartuta	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kiroldegiko ordutegiaren aldaketa	Goizetan kiroldegia 6:00tan irekitzea.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gainditu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Zubikoa	Mejorar horario/calendario del poli. Modificar sin aumentar costes	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kultur etxea egokitu	Kultur etxeko zerbitzua orokorrrean hobetzea. Batetik ordutegi aldetik oso justua da, tamaina berdineko beste udalakin konparatuta. Bestetik, irakurtzeko zein ikasteko guneak handitu beharko lirateke. Eta horretarako, egoki egongo litzatekeela uste dut, adibidez, Eltzian jartzea ikasgela erabilerarako gelak.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kultur etxea egokitu	Kultur etxeko zerbitzua orokorrrean hobetzea. Batetik ordutegi aldetik oso justua da, tamaina berdineko beste udalakin konparatuta. Bestetik, irakurtzeko zein ikasteko guneak handitu beharko lirateke. Eta horretarako, egoki egongo litzatekeela uste dut, adibidez, Eltzian jartzea ikasgela erabilerarako gelak.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kudeaketetarako laguntza zerbitzua. Online tramieetan laguntzeko gune bat sortzea non tramite horiek burutu ahal izateko gune bat eskaintzen den.	Gaur egun, hainbat agiri, hitzordu, garraiobideetarako txartelak etab. eskuratzeko on-line egitea eskatzen zaigu. Horiek kudeatzeko baliabide zein ezagutza maila ezberdinak daudenez (askotan adinari lotutakoak), nire proposamena da gune bat sortzea non tramite horiek burutu ahal izateko gune bat eskaintzen den.	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Zinemako pelikulak azp titulaturuta	Zinemako pelikulak gorra direnentzako subtitulatuta izatea	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Zinea urte osoan zehar		Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."
Kontzejupetik. Un resumen del reportaje en castellano	Un resumen del reportaje en castellano	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Udaleku irekiak astebete gehiago gehitzeko aukera izatea.	Astebete gehiago gehitzeko aukera izatea. Lau aste familia askorentzat gutxi geratzen da	Proposamena gaur egun martxan dagoen zerbitzu baten doikuntza da edo zabalpena da, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar)."

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Gabonetako argiteria gehiago herrian	Herriko kaleetan eta auzoetan Gabonetako argiteria zabaltzea eta handitzea, giro berezi eta atsegina sortzeko. Argiek herritarrak erakartzen dituzte, eta merkataritzari zein ostalaritzari laguntza ematen diete.	Gastu operatiboa kontsideratzen da, kontratazioaren menpekoa. Ez da inbertsio bat.
OTA/TAO kudeatzeko aplikazio mugikorra	OTA/TAO kudeatzeko aplikazio mugikorra	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Herritarren ataria, aplikazio mugikorra	Udalaren informazioaz gain, udalari jakinarazteko portala egitea (inzidentziak, kexak, eta beraien jarraipena egiteko aukera izatea)	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Gimnasioaren ordutegia zabaltzeko sistema digitala jartzea	Oñatiko gimnasioaren ordutegia zabaltzea, goizetan 6:00retan zabaltzea (asteburutan ere bai) eta igande arratsaldetan ere zabalik egotea eta arratsaldetan 22:00ak arte.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Goizerako gimnasio sarbide autonomoa	Proposamena gimnasioan sarbide autonomoa ezartzea txartel fisikoaren edo Kirol Txartela aplikazioaren bidez da. Horri esker, erabiltzaileek gimnasia sartzu ahal izango dute goizeko 6:00etatik 7:30era, polikiroldegia itxita dagoen ordutegian.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Poner bicis de alquiler para una mejor movilidad.	Poner bicis de alquiler para una mejor movilidad.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Bizikleten erregistroa. Herritarrek bizikletak erregistratzeko aukera izatea.	Herritarrek bizikletak erregistratzeko aukera izatea. Horretarako nahikoa izango zen bizikletaren argazkia aurkeztea eta, edukiz gero, bere faktura eta erantzun zibileko aseguruia	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Ekaineko arratsaldetan aisialdi-zaintza/udaleku zerbitzua	Ekainean, gure herriko ikastetxeetako haurrek arratsaldetean ez dute eskolarik izaten eta oraindik, herri udalekuak hasi gabe egoten dira. Hau dela eta, ekaineko arratsalde hauetarako, aisialdi-zaintza edo udaleku zerbitzua eskaintzea proposatzen dugu.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Ekaina eta uztailean zinema kanpoan	Udako hilabetetan, astean behin, zinema emanaldiak kanpoan antolatzea jatorrizko bertsioan edo itzulita.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Musika ekoizpenerako gunea	Musika ekoizpenerako estudio bat ahalbidetzea herriko musikari edo interesadunek erabiltzeko.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Herriko fanzinea. Lehenago ere Gaztelekutik egiten zen moduan herriko fanzinea berreskuratu.	Lehenago ere Gaztelekutik egiten zen moduan herriko fanzinea berreskuratu. 1. Herriko ikastetxeetako gaztetxoaren artean egin daiteke 3 ikastetxeetako eta gazteendako interesgarriak diren herriko kontuak bilduz edo albistegi moduko bat sortuz. 2. Gaztelekutik orain urte batzuk egiten zen bezalako fanzine bat egitea musika, kontzertu, literatura, kulturaren inguruan (herriko zein inguruko).	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Haur eta familia etorri-berrien integrazio eta herriratzea	Ikasle etorri berrien integrazio, herriratze eta euskalduntze prozesuan laguntzeko Gaztelekutik (edo Udaleko beste zerbitzu batetik) asteen 2 arratsalde edo ostiral/larunbat arratsaldetan, haur hauei lagunduko dien aisialdi aukera/zerbitzua eskaintzea.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
0km supermerkatua	Inguruko ekoizleen produktuak herritarrena hurbiltzea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Igerilekua igande arratsaldetan	Igerilekua igande arratsaldeetan ere zabaltzea	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: EZ DA BI URTETAN EXEKUTATZEKO ETA EGITURAZKO GASTU NABARMENAK DAKARTZA
[jasangarritasun ekonomikoa izan behar du: mantentze-lanek ezin dute inbertsioaren % 25 gaintitu]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
TPV edo pasarela de pago. Internet bidezko ordainketak betirako iraingo duenez, herriko edo entitate publikoko bate software sortzea, udaleko sarrerak ordaintzeko	Internet bidezko ordainketak betirako iraingo duenez, herriko edo entitate publikoko bate software sortzea, udaleko sarrerak ordaintzeko	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Sarreraren salmentarako webgune eta sistema propioa	Udalak webgune eta TPV propio bat sortzean datza, hartara, Udalak nahiz bestelako eragileek salgai ipintzen dituzten sarrerak erostean "kudeaketa-gasturik" ez da ipiniko herritarren gain.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Wifia doaina Oñati osoan zehar	Wifi sare bat egotea Oñati herrian eta wifi hura doainik izatea. Gaur egun uste dugu, herrian wifi bat edukitzea oso beharrezkoa dela, aparatu elektroniko asko erabiltzen ditugulako gure egunerokoan.	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Nerabeen udako eskaintza, tailerrak egiteko aukera izatea	Nerabeek tailerrak egiteko aukera izan ditzatela	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).
Urtean behin ur jolasak antolatzea.	Urtean behin ur jolasak antolatzea. Intxable, barkito... Deba eta Bergaran egin ohi dute	Proposamenak zerbitzu berri baten izaera du, eta ondorioz, partaidetzazko aurrekontuen epealdia —2026-2027— baino harago iraungo duten gastuak sortuko lituzke (pertsonalak, materialak eta abar).

Baztertzeko arrazoi nagusia: 225.000 EUROKO GASTUA PASATZEN DU

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Azokako eraikina itxi eta txukundu	Oñatiko azokaren eraikinak erabilera ezberdinak dituen arren, izena bera ematen dion ekintza "azoka" bertan ospatzea da. Gaur egun, azokako eraikina zabalik dago eta horrek bertan ospatzen diren azoketako parte hartzaile eta bezeroentzako ez da batere eroso eta osasuntsua. Izan ere, hotz, euria eta haizea egiten duenean, bertan egotea benetan deserosoa da. Horrez gain, asteburuetan, azokako eraikina txixa-leku, eta alkohola eta bestelakoa kontsumitzeko gune bihurtzen da. Nahiz eta garbitzaileak azoka garbitu, ez da nahikoa. Kontuan hartu behar da zapaturo Oñatin ospatzen den azokan janaria saltzen dela eta ezinezkoa da beharrezkoak diren osasun eta garbitasun minimoak bete.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Azoka biziberritzea.	Azoka biziberritzea	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Plaza de abastos y verduras, quitar las corrientes de aire.	Quitar las corrientes de aire.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.

Baztertzeko arrazoi nagusia: 225.000 EUROKO GASTUA PASATZEN DU

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Haur parkeak konpondu material naturalez	Oñatiko haur parke estali eta ez estaliek, umeendako kaltegarriak izan daitezkeen material batzuk dituzte, eta gainera batzuk ez daude egoera onean. Batez ere parkeetako lurretan jarriko nuke arreta, kaukotxoak baitago parke askoretan, apurtuta leku askotan. Nere proposamena, material horiek beste material natural batzuegatik aldatzea litzakete, egurra, harritxoak, hondarra, belarra.....	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
"Cohousing" izeneko alternatibak aurrera eramanean.	Zahartzaroa beste begirada eta aktibismo eredu batekin ikusi.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Etxebizitzaren arazori irtenbidea eman	Etxe zaharrak, hutsik daudenak irteera eman eta berriak eraiki	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Pistina kanpoaldean zelagune bat egitea	Uda sasoiaren irekita dagoen pistina zelaigune bat egitea	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Pilotalekua estalita	Kirola sustatzea	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Erabilera anitzeko espazioa sortzea	Erabilera anitzeko espazio itxi bat sortzea. Bertan ekitaldiak, bazkariak, ospakizunak... egiteko, kiroldegira joan gabe.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.

Baztertzeko arrazoi nagusia: 225.000 EUROKO GASTUA PASATZEN DU

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kale zaharreko oinezkoentzako bidea berriztu	Oinezkoentzako, izan gurpildun ahulkia, pertsona adineko zein bestelakoak azeratik joateko aukera izatea. Orain dagoena oso estua da eta ez da lisoa. Hori horrela, umedun karroak, gurpildun ahuldunak zein adinekoak errepidetik joaten dira. Bergaran masterreko eta zubiaurre kaleak berriztu dituzte orain gutxi eta oso ondo geratu da	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Maria Irizar eta Lazarraga kaleak peatonalizatzea	Maria Irizar eta Lazarraga kaleak oinezkoentzako bihurtzea.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Azkoagainen irisgarritasuna	Azkoagain barruan dagoen koska/maila dela eta, umeen karroak eta gurpildun aurkiak ezin dira bertatik pasa. Beraz, Azkoagain ez da irisgarria. Buelta danean irisgarritasuna bermatzea nahiko nuke. Komunera ere gurpildun aulkiarekin ezin da sartu.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Oñatin igerileku bat egiteko azterketa gauzatu	Uste dut herriarentzat onuragarria izango litzatekeela Oñatin igerileku bat egiteko aukerak aztertzea. Horretarako, proposatzen dut udal teknikariek edo kanpoko adituek azterlan bat egitea, honako helburu hauekin: 1. Beharren azterketa: herritarrek igerileku baten inguruan dituzten behar eta nahien bilketa. 2. Kokapen aukerak: herriko zein gune izan daitezkeen egokienak aztertzea, irisgarritasuna, eremuaren egokitasuna eta ingurumen-irizpideak kontuan hartuta. 3. Aukeren balorazioa: proposamen desberdinak alderatzea eta epe ertain-luzerako	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du. Horrez gain, ez da bere horretan ekintza gauzagarri bat, ezta emaitza ukigarri bat ere, aurrekontu parte-hartzaileen esparruaren barruan. Emaitza exekutatzeak, gainera, zerbitzu berri izaera izango luke eta denboran irauten duten gastuak suposatzen ditu (pertsonalak, materialak, etab.).

Baztertzeko arrazoi nagusia: 225.000 EUROKO GASTUA PASATZEN DU

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
	bideragarritasuna aztertzea. Horrela, etorkizunean Oñatik izan dezakeen igerileku baten proiektua oinarri sendo batekin abia liteke. Eskerrik asko kontuan hartzeagatik.	
Herrian beste leku batzutan mutikiroletarako kantxak jartzea	Herrian beste leku batzutan mutikiroletarako kantxak jartzea	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Korreos-SkatePark ingurua: bus gehiago, parke berria, kalistenia parkea...	Korreoseko bus geltokia berriztea, bus gehiago (adibidez 1 gehiago) sartzeara, eta korreos atzean kantxa atzean dagoen lekuan parke berria egitea, leku asko daguelako, metalezko baila kendu eta parke bat egitea, adibidez kalistenia parke bat edo umeentzat parke bat, eta skate park goian leku asko dago ere ez dena erabiltzen, hor ere gauza asko ahal dira egin.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Herrigunean edo herrigunetik gertu dagoen auzoren baten pilotaleku bat egin	Herrigunean edo herrigunetik gertu dagoen auzoren baten pilotaleku bat egin	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Pista de atletismo	En el abandono de la zona	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.
Kale zaharreko/ kurtzekua arteko espaloia berritzea	Kale zaharreko/kurtzekua arteko espaloia oso egoera txarrean dago, batez ere pertsona zaurgarrientzat (edadekuak, umeendako karroak edota sillan dabilentzat). Berau berriztea eta egokitzea da proposamena.	Proposamenaren exekuzioak Partaidetzazko Aurrekontuetan proposamen bakoitzerako ezarritako gehienezko aurrekontua - 225.000 € - erraz gainditzen du.



Baztertzeko arrazoi nagusia: AURRETIK PLANIFIKATUTA EZ EGOTEA EDO DAGOENENKO EXEKUZIOAN EZ EGOTEA

[2025eko Udal aurrekontuetan txertatua; Udalaren arautako edo aldeztutako aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke; Gastu nahikorik sortu ez eta ez da jaso beste proposamen antzekorik multzokatzea ahalbidetzen duenik]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Mendiko kalea mehora: calle, edificios...	Mejorar la calle y edificios	2025eko udal aurrekontuetan jasota dago proposamena eta lanen exekuzioa kontratatuta dago. Horrez gain, ez da udal eskumenekoa eraikin pribatuen beharrei erantzutea.
Etxeko sarrera irteera segurua bermatzea. Olalde baserrian.	Olalde baserrian, otadui zuhaitzia 5en, kotxeak gaizki ez aparkatzeko piboteak jartzea	Esku-hartze lokalizatua denez berak bakarrik ez du gastu nahikorik sortzen eta ez da jaso multzokatzea ahalbidetuko lukeen antzeko beste proposanik. Horrez gain, proposamena araututako edo aldeztutako aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Bertakoak Kurtzebiden eta Errekalden	Bertakuentako aparkamentuak ipintzea Kurtzebiden eta Errekalden	Proposamena araututako edo aldeztutako aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Roke Azkuneko zonaldea, bertako Edo residente zona bihurtzea.	Gaur egun aparkamendu librea den Roke Azkuneko kalea, auzokoendako izatea lehentasunez. Auzokoak aparkamendu gabe gelditzen gara beste kale/auzotan TAO edo bertako/residente dagoenetik kale/auzo horietakoak gure auzora datozelako aparkatzera, bigarren ibilgailu bat dutenak, laneko furgoneta dutenak etab.gure auzoan tokia aurkitzen baitute, bertakoei gure lehentasun hori kenduz.	Proposamena araututako edo aldeztutako aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Komun publikoetako garbikuntza hobetzea da jendea beratara joateko.	Komun publikoen mantenimentua, jendea sarriago joatea eta beren beharrak asetzea.	Proposamena araututako edo aldeztutako aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.

Baztertzeko arrazoi nagusia: AURRETIK PLANIFIKATUTA EZ EGOTEA EDO DAGOENEO EXEKUZIOAN EZ EGOTEA

[2025eko Udal aurrekontuetan txertatua; Udalaren arautako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke; Gastu nahikorik sortu ez eta ez da jaso beste proposamen antzekorik multzokatzea ahalbidetzen duenik]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Mantenimiento de vateres publicos limpios	En la necesidad y bienestar que suponen los vateres publicos. En el estado de algunos vateres, están sucios.	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Mantenimiento de vateres publicos limpios	En la necesidad y bienestar que suponen los vateres publicos. En el estado de algunos vateres, están sucios.	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Cabinas-vateres. En mantenerlas en condiciones de uso.	En mantenerlas en condiciones de uso. En la plaza, en la parada de autobus, en san lorenzo, en san martin.	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Herria zaindu, "zaindu maite duzun hori".	Azken aldi honetan herria nahiko jare eginda ikusten dut: zikin, pintadak nonahi (adierazpen guneetatik kanpo), arratoiak...	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Cuidado de fachadas del pueblo	Control de pintadas y pegado de carteles en el pueblo	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Herriko pareten garbiketa	Gaur egun herriko hainbat pareta zikin-zikinak daude. Diru hori hauek garbitzeko erabiliko nuke.	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Limpiar las pintadas de las fachadas regularmente	En Hondarribi dicen que no hay ninguna pintada. Es una verguenza para un pueblo de Oñate. A que se debe?	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Limpieza espacios publicos. Sancionar a los grafiteros	Limpiar todas las pintadas, grafitis de espacios publicos, baños publicos, bidegorris, señales de trafico, inuversidad, calles...	Proposamena araututako edo alde z aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.

Baztertzeko arrazoi nagusia: AURRETIK PLANIFIKATUTA EZ EGOTEA EDO DAGOENEO EXEKUZIOAN EZ EGOTEA

[2025eko Udal aurrekontuetan txertatua; Udalaren arautako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke; Gastu nahikorik sortu ez eta ez da jaso beste proposamen antzekorik multzokatzea ahalbidetzen duenik]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Limpiar pintadas de las fachadas		Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Kaleko pintadak borratzeko maiztasuna haunditzea	Oñatiko kaleak gero eta txikiñago daude. Kaleak garbitzeko presupuestua areagotzea gomendatzen den.	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Informacion de libre expresión con paredes limpias	Las existencias de pintadas en paredes de bajos y edificios publicos que deterioran los mismos y afean la estetica del pueblo.	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Herriko paretak garbi mantentzea adierazpen libreko guneak erabiliz		Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Mayor limpieza general del pueblo		Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Plazako arkupetako ameun eta zikinkeriak garbitzea	Plazako arkupetako ameun eta zikinkeriak garbitzea	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Ascensores y marquesinas limpios (probar durante 2026-2027)	En el estado de los ascensores y las marquesinas de las paradas de autobuses	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Pilotalekuko mantentze lanak	Pilotalekuko mantentze eta garbiketa orokor bat egitea, txukun mantendu, pintadak garbittu...	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.

Baztertzeko arrazoi nagusia: AURRETIK PLANIFIKATUTA EZ EGOTEA EDO DAGOENEO EXEKUZIOAN EZ EGOTEA

[2025eko Udal aurrekontuetan txertatua; Udalaren arautako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke; Gastu nahikorik sortu ez eta ez da jaso beste proposamen antzekorik multzokatzea ahalbidetzen duenik]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Plazako pilotalekuaren mantentzea	Plazako pilotalekua mantentze beharra dauka.pintaketak kendu,garbiketa orokorra,pareten mantentzea,gradaren ingurukoa etc..	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Egometro berriak behar dira. Orain daudenak pantaila ez dabil eta berriz bestea, selektorea ez dabil		Esku-hartze lokalizatua denez berak bakarrik ez du gastu nahikorik sortzen eta ez da jaso multzokatzea ahalbidetuko lukeen antzeko beste proposanik. Horrez gain, proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke
Ascensores abandonados	Limpiar y cuidar los ascensores de San Lorentzo	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Arkupe eta plazatxoaren garbiketa presiodun pistolekin.	Herriko plazoleta guztiak eta etxe azpiak presiodun pistolekin garbitzea.	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Espaloiak urarekin garbitu	Espaloiak urarekin garbitzea. Igerilekutik egunero botatzen den ura aprobeztatuta.	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Kale Zaharra eta Kurtzekua kaleko garbitasuna	Gaur egun, nire ustez, kaleko gabitasu maila hobetu beharra dago esandako kaleetan. Kale Zaharreko bide peatonala arte, garbitasuna behar bezala betetzen dute. Baina, hortik haratago, nabarmen egiten du behegar garbitasun mailak. Zer esanik ez, Kurtzekua kaleko 1-2-3 eta 4 portal inguruetako garbitasuna.	Proposamena araututako edo alde aurretik ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.

Baztertzeko arrazoi nagusia: AURRETIK PLANIFIKATUTA EZ EGOTEA EDO DAGOENEO EXEKUZIOAN EZ EGOTEA

[2025eko Udal aurrekontuetan txertatua; Udalaren arautako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke; Gastu nahikorik sortu ez eta ez da jaso beste proposamen antzekorik multzokatzea ahalbidetzen duenik]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Baso bideak garbitu	Baso eta mendietan, landare eta zuhaitzengatikixita dauden bideak, garbitu eta erabilgarri egin oinez nahiz bizikletendako.	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Eliminar focos de contaminación acústica y ambiental. Reemplazar los sopladores y cortacespedes de explosión por modelos eléctricos.	Reemplazar los sopladores y cortacespedes de explosión por modelos eléctricos.	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Osakidetza zentroko aparkalekua handitzea.	Askotan aparkalekua beteta egoten da, eta egunen baten arazo larriren bat gertatzen bada eta jendea aparkalekuan leku barik geratzen bada arazo larriak sortu ahal dira.	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
En las fiestas del pueblo o diferentes barrios colocar bidones provisionales para la basura		Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Sensor encendido/apagado luz fronton exterior	No malgastar energía, luz encendida sin necesidad por la noche en el frontón	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Estetika ahaztu gabe dabilen herria. Oñatiko zein kanpoko jendearentzako herriko irudia hobetzea.	San Martineko ermita behealdean (errekako zubiaren gainean) narrak eta zuhaixkak miaztu, itxura hobetu biodibertsitatea zainduz	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Urbanismo. Poner prohibido andar en bici en kalebarria y prohibido andar con balón en la plaza	Mejoras (poner prohibido andar en bici en kalebarria) y prohibido andar con balón en la plaza	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.

Baztertzeko arrazoi nagusia: AURRETIK PLANIFIKATUTA EZ EGOTEA EDO DAGOENEO EXEKUZIOAN EZ EGOTEA

[2025eko Udal aurrekontuetan txertatua; Udalaren arautako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke; Gastu nahikorik sortu ez eta ez da jaso beste proposamen antzekorik multzokatzea ahalbidetzen duenik]

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Buzoneo	Que se enseñe por donde tienen que ir las bicicletas. Si va por aceras el peaton prioridad.	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.
Urruzularako bidea urtean bitan guztxienez bitan garbitzea	Bideak garbitu	Proposamena araututako edo aldeztutako ezarritako mekanismo eta prozedura arrunten bidez gauza daiteke.

Baztertzeko arrazoi nagusia: PARTE HARTZE PROZESU BATEKO EMAITZA OZTOPATZEN DU

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA ZURE PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Ugarkaldeko parkean hobekuntzak	Aterpea goienako parkeko antzerako eta berdina izanez gero, askoz gehiago erabiliko zen	2018 urtean burututako Partaidetzazko Aurrekontuak 2019-2020 ekimenean jarri zen estalpea Ugarkaldeko jolas parkea, irizpide teknikoei jarraiki.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
San Martingo zuhaztia konpontzea	Gaur egungo egoera tamalean dagoen zuhaiztia konpontzea. Denean. Abandonatuta dago. Okupa bat, eliza zahar bat eta belardia... gure altxorra da.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio teknika zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Etxebizitzaren arazori irtenbidea eman	Etxe zaharrak, hutsik daudenak irteera eman eta berriak eraiki	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio teknika zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Garraio publikoa hobetu		Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio teknika zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Espacios para aparcar sin limites	Las familias de Oñati se merecen tener al igual que en otros pueblos los aparcamientos, ya que se paga contribución	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Ordutegiaren eta dezibelioen kontrola	Udako asteburu bakoitzean hainbat jai egin dira, baina ez da kontrolik izan	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Controlar circulacion de vehiculos por direcciones prohibidas.		Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Vigilancia nocturna en toda la semana por la policia municipal		Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Prohibición de jugar al futbol en la plaza de los fueros		Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Bide segurtasuna	Etxetik irteten naizenenan, sarrerako atearen ondotik pasatzen den ibilgailu batek (patinete, bizikleta) harrapatu nazake	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Polideportivo Zubikoa. Invertir en informar por que no se atienden quejas, sugerencias de los usuarios	Invertir en informar por que no se atienden quejas, sugerencias de los usuarios	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
"Kale zaharra existitzen da".	Kale zaharra abandonatuta dago	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Ez nago ados parke gorria biziberritzeko beharrarekin.	Garajeak kaltetu egin daitezke eta asko erabiltzen dira. Eskoletako errekreoa, jaietako dantzak, puzgarriak jartzeko egunak eta abar.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Parkegorri utzi bakean	Parke gorriko obra bertan behera uztea. Ez dugu uste beharrezkoa denik. Gaur egungo erabilera eroso eta egokia da.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Oñati Irratia eta kontzejupetik. Que publiquen e informen sobre gestión del polideportivo	Que publiquen e informen sobre gestión del polideportivo (quejas, propuestas, actuaciones)	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Bizikletak kandatzeoko aukera gutxi.	Kandatzeoko aukera gutxi	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Haur parkeak berriztu, txukundu edota mantenu bat egin	Haur parkeak berriztu, txukundu edota mantenu bat egin	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Oñatiko haur parkeak eraberritzea	Tamalez, uste dut gure herriko haur parketak egoera exkaxean daudela. Beraz, berritzea edo behintzat txukuntzea eta ongi mantentzea nahi dut.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Haur parkeak gainbegiratzea eta konpontzea.	Tarteka Gainbegiratzea ea egoera egokian dauden edo ez. puskatuta badaude, azkar konpontzea.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Jolas parkeen konponketa/txukuntzea	Orokorrean, herrian dauzkagun haurren jolas parkeen egoera eskaxari buelta bat eman eta hauen konponketa eta txukuntze lan bat egin.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Oñatiko haur parkearen garbiketa eta berrizketak	Haur parke batzuen erabertitzea, garbitzea, garbitzea eta jolas berriak ezartzea	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Haur parkeak hobetzea	Oñatiko haur parkeak hobetzean	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Parkeen berriztatzea	Gaur egun dauden jolas parke ezberdinak konpontzea eta ongi jartzea	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio teknikoaren zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Haur parkeen mantentze lanak	Haurrak haur parkeetan eroso eta lasai ibiltzea arrisku gabe.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio teknikoaren zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Parkeak hobetzea	Oñatiko haurren parkeak hobetzea	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio teknikoaren zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Casablanca auzoa (Obispo Otaduy) berritzea, udaletik ahaztuta baitago	Herriko auzo bat izanda, guztiz ahaztuta dago udaleko proposamenetik. Alde batetik, auzokideek ez dute aparkatzeko lekurik (kanpokoak edo lanera doazenak betetzen dutelako leku danak). Bestetik, alde batetik kotxeak jartzea eta aparkamentu gehiago egitea. Bizitasuna eman auzoari, adibidez umeentzako leku aproposak jarri, umeentzako, gazteentzako...	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Konpondu dezagun Kasablanca (Obispo Otaduy)	Auzoa herrira gerturatu (ahaztuta dago udaletik), inork ez du nahi bertara bizitzera joatea. Argi gehiago jarri, arboledako jesartzeko lekuak egokitu, ume eta gazteentzat leku egokiak jarri... Aparkamentu gehiago bertan bizi den jendearentzat (ez dago kotxeak uzteko lekurik).	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Konpondu dezagun Kasablanca (Obispo Otaduy)	Auzoa herrira gerturatu (ahaztuta dago udaletik), inork ez du nahi bertara bizitzera joatea. Argi gehiago jarri, arboledako jesartzeko lekuak egokitu, ume eta gazteentzat leku egokiak jarri... Aparkamentu gehiago bertan bizi den jendearentzat (ez dago kotxeak uzteko lekurik).	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Kasablanka auzoan hainbat aldaketa egitea.	Kasablanka auzoak ez ditu hainbat komertzio aukera eta zuhaitziaren lekuaren lurra berriztu egin beharko zen oso gaizki dagoelako. Deserosoa da auzokideak asko ibiltzea gauza batzuk erosteko eta ibiltzeko ere oso deserosoa da zuhaitzia.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Kultur etxea egokitu	Kultur etxeko zerbitzua orokorrean hobetzea. Batetik ordutegi aldetik oso justua da, tamaina berdineko beste udalakin konparatuta. Bestetik, irakurtzeko zein ikasteko guneak handitu beharko lirateke. Eta horretarako, egoki egongo litzatekeela uste dut, adibidez, Eltzian jartzea ikasgela erabilerarako gelak.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Kultur etxea egokitu	Kultur etxeko zerbitzua orokorrean hobetzea. Batetik ordutegi aldetik oso justua da, tamaina berdineko beste udalakin konparatuta. Bestetik, irakurtzeko zein ikasteko guneak handitu beharko lirateke. Eta horretarako, egoki egongo litzatekeela uste dut, adibidez, Eltzian jartzea ikasgela erabilerarako gelak.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Zakarrontzi gehiago herri eta auzo guztietan.	Zakarrontzi oso gutxi daudela iruditzen zait.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Zakarrontzi gehiago jartzea herrian zehar	Zakarrontzi gehiago jartzea herrian zehar	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Zakarrontzien egoera	zakarrontzien egoera	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDO TA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Azken urte hauetan, batez ere uda partean aldaketa klimatikoa dela eta, herri berdeagoa eta freskagarriagoa eraiki.	Birmoldatzen edo eraikitzen diren parkeak berdegune eta ur eremu gehiago edukitzea	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Soledad no deseada. Elkartzeko guneak prestatu bakarrik sentitzen diren pertsonentzat	Elkartzeko guneak prestatu bakarrik sentitzen diren pertsonentzat	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
No al bulling escolar. Necesidad de erradicar esta forma de violencia	Necesidad de erradicar esta forma de violencia	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Interculturalidad. Mejorar integración de inmigrantes	Mejorar integración de inmigrantes	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Oñatiko bidegorria. Bidegorri seguru bat eraikitzea autoekin batera ibili behar ez izateko	Bidegorri seguru bat eraikitzea autoekin batera ibili behar ez izateko	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Desarrollo rural	Los barrios de terreno urbano y/o edificable. Bajo un proyecto adecuado se pueda edificar viviendas rurales, exigiendo en el proyecto una huerta y frutales para su explotación y o comercialización	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Zebrabide gehiago Santa Marinan		Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Auzoetako eta kale batzuen espaloien egokitzapena	Auzoetako eta kale batzuen espaloien egokitzapena	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Invierno con un aterpe	Utilizar Zubikoa o cubrir alguna zona	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Adin txikikoei aisialdian ohitura osasuntsuak sustatzea	Gaur egun astebururo adin txikiko askok mozkortzeko asmoz ateratzen dira kalera, herriko denda batzuetan -adin txikikoak izan arren- alkohola erosten dute (Coviranen kasu) eta erositakoa edanez pasatzen dute denbora. Edota tabernetan alkohola saltzen diete adin txikikoak izan arren.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Falta de museos	Falta de museos	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Herriko espaloiak ez dira erosoak	Ez dira erosoak	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Mugikortasuna - peatoiak zentroan	Etiket irteterakoan, topo inleke bicicleta edo patinetakiñ, batzutan abiadura de enteran, basta kalen zehar errekaetan	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomiko egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Gure euskara 'aixoketan': ahozkoasun proiektua.	Oñati oso herri euskalduna da. Azken neurketen arabera, kaleko erabilera %70ean dago. Hala ere, gauza jakina da hizkuntza-ordezkapen prozesuak ikaragarri azkartu direla azken urteotan. Horregatik, testuinguru soziolinguistiko honetan, ahozkoasuna indartu beharra dago, herriaren nortasuna indartzeko eta, era berean, kohesio soziala eta integrazioa bultzatzeko: Oñatiko euskara tresna oso indartsua izan daiteke etorri berriak gure herri-proiektuaren parte egiteko. Zergatik tematu oñatierarekin euskara batua edukita? Euskarak ez du estatu-makineria baina komunitatea du, Oñati da adibidea; arnaguneen auzia horregatik da hil ala bizikoa une honetan. horregatik, gure gertuko komunikazio tresna den ahozko Oñatiko euskara berariaz eta era integralean lantzea da proposamenaren ardatza.	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomiko egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Campaña en las escuelas, universidad, instituto y con todo el	Se podría dedicar más tiempo al mantenimiento de los jardines y lo unico que caería al suelo serían la	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDOTA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
pueblo en general para mentalizar de que no se pueden tirar al suelo basura	hojas de los árboles que una vez recogidas servirían de compost	desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Campaña de sensibilización. Promover la importancia de la actividad física y el deporte.	Promover la importancia de la actividad física y el deporte para la salud y el bienestar de la gente a través de campañas de comunicación, talleres,	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.
Elimiar barreras arquitectonicas urbanas	Hay aceras o bordillos elevados donde la silla de ruedas no puede pasar y son pocas aceras las que están con correcta accesibilidad	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.

Baztertzeko arrazoi nagusia: OROKORREGIA DA EDO TA EZ DA PROPOSITIBOA

PROPOSAMENAREN IZENA	ZERTAN DATZA PROPOSAMENA	AZALPEN GEHIGARRIAK
Oparitu zuhaitz bat	Oñatiko basoen zainketan gizarteak parte hartzea sustatu	Ez du ekintza zehatz edo gauzagarri bat formulatzen, baizik eta iritzi, kezka edo desadostasun bat adierazten du; edo eskaera orokor gisa planteatu da, zehaztasun gutxikoa edo askotariko helburuekin. Aurreko guztiak eragotzi egiten du proposamenaren balorazio tekniko zein ekonomikoa egitea eta ondorioz ezin du bi urtetan (2026-2027) proiektu exekutagarri forma hartu.